



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, środa 7 czerwca 1961 roku

Nr 133 (4519)

Sukarno w Moskwie:

Trzy wydarzenia znamionują XX stulecie

MOSKWA (PAP). Podczas obiadu wydanego w poniedziałek w Pałacu Kremlo wskim na cześć przebywającego obecnie w Związku Radzieckim prezydenta Indonezji — Sukarno, krótkie przemówienie wygłosił przew. Prez. Rady Najwyższej ZSRR Breżniew. Mówca podkreślił, że obecne spotkanie z prezydentem Sukarno odbywa się w dogodnym okresie, w chwili, gdy czynione są wysiłki zmierzające do osłabienia napięcia międzynarodowego i umocnienia pokoju na świecie. Wymownym dowodem tego — dodał Breżniew — jest zakończone właśnie w Wiedniu spotkanie premiera Chruszczowa z prezydentem Kennedym.

Breżniew wyraził przekonanie, że obecna wizyta prezydenta Sukarno będzie stano-

wid nowym wkład w umocnienie więzów przyjaźni i współpracy między narodami obu państw, a tym samym przyczyni się do utrwalenia pokoju na świecie.

Mówca podkreślił, że naród radziecki odnosi się z pełną sympatią do dążeń narodu indonezyjskiego i jego przywódców, zmierzających do zapewnienia niezależności gospodarczej kraju oraz zjednoczenia z Indonezją części jej terytorium, jaką stanowi zachodni Iran.

W odpowiedzi prezydent Sukarno oświadczył, że naród indonezyjski żywi braterskie uczucia dla narodu radzieckiego i że jest mu wdzięczny za niezmiennie poparcie w walce przeciwko kolonializmowi i imperializmowi.

Sukarno oświadczył, że planując czwarta z kolei podróż po krajach świata tak układał jej program, by rocznicę swych urodzin, dzień 6 czerwca spędzić w Związku Radzieckim, gdyż chciał być w tym dniu wśród bliskich przyjaciół.

Prezydent Indonezji oświadczył, iż cieszy się, że żyje w XX wieku, który znamionują trzy wydarzenia: powstanie państw socjalistycznych, odzyskanie wolności przez uciskane dawniej kraje Azji i Afryki oraz rewolucja w dziedzinie atomu, po której nastąpiła rewolucja w kosmosie. Sukarno podkreślił, że we wszystkich tych dziedzinach Związek Radziecki gra przodującą rolę.

Sukarno dodał, że imperializm znajduje się obecnie w stadium agonii, ale przestrzegł, że nie został on jeszcze zlikwidowany. Uciśk imperialistyczny obejmuje jeszcze wiele państw.

MOSKWA (PAP). — Prezydent i premier Indonezji, dr Sukarno, bawiący właśnie w Moskwie, obchodził we wtorek 60 rocznicę urodzin. W związku z tym składali mu osobiste serdeczne gratulacje w jego rezydencji na Kremlu Nikita Chruszczow, Leonid Breżniew, Nikołaj Ignatow, Frol Kozłow, Anastas Mikojan, Nuriudin Muchitdinow i Michaił Susłow.

Tragedia w Clamart



Mer paryskiego przedmieścia Clamart, nawiedzona straszliwą katastrofą, w której poniosło śmierć 19 osób, a kilkadziesiąt odniosło rany, oświadczył, że winą za tę tragedię ponosi administracja. Zawalili się domy, zbudowane na terenach, zagrożonych od dawna obniżeniem. Służba ratownicza nie ustaje w akcji, prowadzonej z ogromnym poświęceniem.

Fot. — CAF

Dzięki przypadkowi odnaleziono dokumentację i kosztorysy obozu zagłady w Oświęcimiu-Brzezince

KRAKÓW (PAP). — 6 bm. odbyła się uroczystość przejęcia przez Państwowe Muzeum w Oświęcimiu nieznanych dotychczas dokumentów, którymi posługiwali się hitlerowcy przy organizowaniu obozu masowej zagłady Oświęcim-Brzezinka. Są to oryginalne, obejmujące również część kosztorysowa, plany budowy krematorium nr 2 i nr 3 w Brzezince, ośmiu bloków oraz szeregu innych więziennych i administracyjnych obiektów, obozowych.

Te dokumenty hańby odnaleziono zostały przez 24-letniego Stanisława Smetkę, słusza maszynowego z oświęcimskich zakładów napraw samochodowych. Smetek wraz z całą rodziną zamieszkał po wyzwoleniu w Oświęcimiu w budynku, który w czasie okupacji zamieniony został na biura niemieckie. Porządkując dom, Smetek natrafił na ukryte dokumenty.

Całość odnalezionych akt obejmuje 38 opracowanych

przez hitlerowców planów, w tym również dokumentację budowy komór gazowych w Brzezince. Krematoria te zostały następnie wysadzane w powietrze, podczas akcji zacierania śladów zbrodni. W Brzezince znajdują się ruiny tych komór — obecnie, dzięki odnalezieniu planów będzie można szczegółowo odtworzyć przed światłem wszystkie szczegóły „techniki” masowej zagłady więźniów. Odnalezione plany stają się ponadto jeszcze jednym rzeczowym dowodem w procesach zbrodniarzy wojennych.

Ruiny urządzeń w Brzezince potwierdzają zgodność budowy z odnalezionymi planami.

Po rozmowach wiedeńskich

Adenauer dąsa się na prezydenta Kennedy'ego

BERLIN (PAP). Boński korespondent ADN donosi, iż w poniedziałkowych rozmowach Adenauera z amerykańskim podsekretarzem stanu, Kohlerem, który poinformował zachodniemieckiego kanclerza o przebiegu spotkania wiedeńskiego, uczestniczyli ze strony NRF Globke, będący prawą ręką Adenauera oraz sekretarz stanu bońskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Carstens. Ze strony amerykańskiej obecni byli am-

basador USA w Bonn, Downing oraz szef wydziału niemieckiego w amerykańskim Departamencie Stanu, Hillebrand.

Korespondent dodaje, że po zakończeniu rozmów Adenauer wyraził niezadowolone, iż jego informatorem z przebiegu rozmów wiedeńskich był za ledwie jeden z podsekretarzy stanu Ministerstwa Spraw Zagranicznych USA, podczas gdy de Gaulle'owi przebieg rozmów relacjonował amerykański sekretarz stanu Rusk, a Macmillanowi — sam Kennedy.

WIEDEN (PAP). — Jak donosi z Wiednia Agencja ANSA, prezydent Kennedy polecił ambasadorowi USA w Moskwie Thompsonowi, by poinformował kanclerza Adenauera o przebiegu wiedeńskich rozmów z premierem Chruszczowem.

Ambasador Thompson udał się ma do Bonn na początku przyszłego tygodnia.

Po wizycie Kosygina w KRL-D

PIŻENIAN (PAP). — Na zakończenie wizyty w KRL-D radzieckiej delegacji rządowej z wicepremierem Kosyginem na czele, obie strony opublikowały wspólny komunikat. W czasie rozmów — głosi m. in. komunikat — delegacje rządowe ZSRR i KRL-D omówiły problemy interesujące obydwie kraje. Rozmowy przebiegały w atmosferze serdeczności i przyjaźni. Strony osiągnęły całkowitą jedność poglądów w omawianych kwestiach.

W toku rozmów skonstruowano, że faszyzowski przewrót wojskowy dokonany w południowej Korei jest pową ną przeszkodą na drodze do zjednoczenia Korei oraz stanowi prowokację obliczoną na zaostrzenie napięcia.

Związek Radziecki ponownie zadeklarował gotowość udzielenia KRL-D wszelkiej pomocy dla obrony jej zdobyczy socjalistycznych.



SZTOKHOLM. — W Sztokholmie wyświetlany jest nowy film dokumentalny o zbrodniach fašyżmu pt. „Eichmann — agent śmierci”. Film zrealizowany został przez Erwina Leisnera, który poprzednio zrealizował film „Mein Kampf” o dojściu Hitlera do władzy.

W nowym filmie Leisner wykorzystał szeroko materiały z archiwów hitlerowskich oraz kroniki filmowe z lat trzydziestych.

PARYŻ. — W poniedziałek wieczerem kilkuset młodych muzyków demonstrowało na ulicach Sidi-Bel-Abbes pod sztandarami niezawisłej Algierii. Policja francuska dokonała aresztowań. W tym samym mieście nastąpiły dwa zamachy bombowe.

MOSKWA. — Na zaproszenie rządu włoskiego udal się samolotem we wtorek z Moskwy do Rzymu radziecki minister handlu zagranicznego, Nikołaj Patoliczew. Podczas pobytu we Włoszech Patoliczew podpisał nowe radziecko-włoskie porozumienie w sprawie obrotu towarowego na lata 1962—1965.

HAWANA. — W Hawanie otwarta została międzynarodowa wystawa strojów regionalnych, zorganizowana przez kubański komitet UNESCO. Eksponaty na wystawie nadeszły z 24 kraje. Polska wystawiła stroje łowickie.

PRAGA. — Jak wynika z komunikatu, opublikowanego w poniedziałek na zakończenie kilkudniowej wizyty delegacji rządowej Nigerii w CSRS, Czechosłowacka Republika Socjalistyczna i Nigeria postanowiły dokonać wymiany ambasadorów i nowiżąc tym samym oficjalne stosunki dyplomatyczne.

Konferencja w Kairze

KAIR (PAP). — W dniu wczorajszym, w późnych godzinach wieczornych rozpoczęła się w Kairze konferencja przygotowawcza do spotkania szefów rządów krajów neutralnych. Jak wiadomo, z inicjatywą zwolnienia takiego spotkania wystąpił prezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej Nasser i prezydent Jugosławii Tito.

Obroty handlowe z W. Brytanią wzrosną o 15 proc.

WARSZAWA (PAP). — 6 bm. zakończyły się w Warszawie polsko-brytyjskie rokowania handlowe. Podpisany został protokół do obowiązującej obecnie umowy obo państwami 3-letniej umowy handlowej, który ustala zakres wymiany towarów między Polską a Wielką Brytanią w okresie od 1 lipca br. do 30 czerwca roku przyszłego.

Protokół przewiduje zwiększenie wzajemnych obrotów o ok. 15 proc. w stosunku do poziomu ustalonego w poprzednim roku umownym. Wzrost ten — po stronie eksportu z Polski — dotyczy szczególnie artykułów rolno — spożywczych, wyrobów przemysłowych oraz towarów trwałej konsumpcji. Z W. Brytanii natomiast otrzymywać będziemy zwiększone dostawy maszyn, sprzętu i urządzeń inwestycyjnych, chemikaliów, włókna sztucznego, niektórych surowców oraz artykułów konsumpcyjnych.

Telefonem z Belgradu

Gutman, Kasprzyk, Walasek, Józefowicz i Gugniewicz pozostali na ringu mistrzostw Europy

Niezbyt pomyślnie dla Polaków rozpoczął się czwarty dzień bokserskich mistrzostw Europy. Zbigniew Olech, na którego tak bardzo liczyliśmy, po jego dobrej walce ze Szkotem Youngem, we wtorkowym ćwierćfinałowym spotkaniu wagi muszej, walczył bardzo słabo, przegrywając z reprezentantem NRD Pabiaschem. Było to bardzo dziwne spotkanie. Na początku każdej rundy, Polak po prawych prostych zawodnika NRD ładował na deskach. Wynikła z tego przewaga punktowa, częściowo wyrównała się, ponieważ Niemiec w 1 i 2 rundzie otrzymał napomnienia za trzymanie. Trzecie starcie Polak rozpoczął bardzo dobrze, bez przerwy atakując z półdystansu. Pod koniec walki, kiedy zdawało się, że Olech jest na jak najlepszej drodze do uzyskania zwycięstwa, niespodziewany prawy prosty Niemca,

rzucił Polaka ponownie na deski. Ostatecznie sędziowie przyznali zwycięstwo Pabiaschowi stosunkiem głosów 2:3.

Dobłą opinię polskiego boksu nadzarpnięta niefortunnymi kilkoma walkami bardzo poważnie poprawił Walasek. Spotkał się on w walce eliminacyjnej w wadze średniej z dobrze zbudowanym Włochem Basseotto. Pojedynkę ten rozstrzygnął na swoją korzyść Walasek, klasycznie nokautując przeciwnika w trzecim starciu. Pierwsza runda spotkania upłynęła na wzajemnym badaniu się przeciwników, przy czym bardziej agresywny był Polak, który minimalnie wygrał to starcie. Podobna sytuacja była również w drugiej rundzie. Pod koniec pierwszej minuty trzeciego starcia, Walasek przeszedł do półdystansu. Polak zadł Włochowi piękną serię ciosów, lokując je w dolnych partiach tułowia i wychodząc ze zwarcia trafiał pięknym, czystym sierpowym, w szcękę przeciwnika. Włoch, zwałł się nieprzytomny, twarzą na ring. Próbowal jeszcze wstać, ale upadł ponownie na liny i sędzia wyliczył go ogłaszając zwycięstwo Polaka przez k.o.

Popołudniowa seria walk czwartego dnia bokserskich mistrzostw Europy, zakończył Polak Józefowicz, który wygrał jednogłośnie na punkty z Milivojevićem (Jugosławia). Polak mimo że nie rezerwał spotkania

(Dalszy ciąg na str. 6)

Wypadek na szosie w Andrzejowie

Tuż przed zamknięciem numeru otrzymaliśmy wiadomość, że w Andrzejowie, na szosie Łódź-Tomaszów, wydarzyła się katastrofa. Samochód osobowy zarządził i uderzył o drzewo. Dwie osoby zostały ciężko ranne. Interweniowało pogotowie z Pa-

Po rozmowach CRZZ-CGIL

WARSZAWA (PAP). — W dniach od 25 maja do 4 bm. przebywała we Włoszech na zaproszenie Włoskiej Powszechnej Konfederacji Pracy (CGIL) delegacja Centralnej Rady Związków Zawodowych z jej przewodniczącym Ignacym Łoga-Sowińskim. Na zakończenie pobytu we Włoszech podpisany został wspólny komunikat o wynikach rozmów pomiędzy delegacją CRZZ a sekretariatem CGIL.

Komunikat zawiera stwierdzenie, że obie centralne zobowiązują się wkład, aby zbliżający się kongres SEZZ stał się szeroka jednociesowa trybuna mas pracujących wszystkich krajów dla realizacji polityki pokoju i postępu społecznego.

Pełny tekst komunikatu publikuje w dniu 7 bm. „Głos Pracy” oraz organ CGIL, „Lavoro”.

Złoty medal dla Gagarina

PARYŻ (PAP). Pierwszy na świecie lotnik — kosmonauta major J. Gagarin otrzymał złoty medal Międzynarodowej Federacji Lotniczej za wybitne osiągnięcia w dziedzinie zdobywania kosmosu.

Macmillan nie chce ujawnić wobec parlamentu treści rozmów z Kennedym

LONDYN (PAP). — Członkowie brytyjskiej Izby Gmin zwrócili się we wtorek do premiera Macmillana z szeregiem pytań dotyczących treści jego rozmów z prezydentem Kennedym. Postulują — głównie laburzyści — interesowali się m. in. sprawą przyszłości Berlina zachodniego, rozbrojeniem oraz kwestią wspólnego rynku.

Jednakże premier Macmillan, zastanawiając się względami „interesu publicznego” oraz podkreślając, że jak ustalono z góry, rozmowy z Kennedym miały mieć charakter całkowicie prywatny, uchylił się od ujawnienia jakichkolwiek szczegółów. Oświadczył jedynie, że rozmowa z prezydentem amerykańskim była „bardzo długą i cenną”.

Londyński korespondent PAP pisze, że odpowiedzi Macmillana na liczne pytania posłów w tak ważnych sprawach zostały ogólnie skomentowane przez sprawozdawców parlamentarnych jako wyraz lekceważenia parlamentu. Przed dwoma laty — powiedział jeden z korespondentów — Macmillan nie ośmieliłby się tak zbyć Izby byle czym.

Wielki sukces łódzkich zespołów na Festiwalu we Wrocławiu

Uzyskali już pierwsze nieoficjalne wyniki wielkiego Festiwalu Pieśni i Tańca, który kilka dni temu zakończył się we Wrocławiu. Odbył się on pod znakiem wielkiego sukcesu zespołów łódzkich, które zdobyły około 50 proc. wszystkich przyznanych nagród. W sumie śródownsko łódzkie zajęło w punktacji nieoficjalnej I miejsce.

A oto jakie nagrody zdobyli łodzianie:
Zespół taneczny Łódzkiego Domu Kultury im. Strzelczyka za program pt. „Barwy życia” uzyskał I nagrodę w wysokości 15 tys. złotych.

**W czwartek
przy NTU 303-04
Wyjazdy zagraniczne
I FORMALNOŚCI
Z NIMI ZWIĄZANE
BĘDĄ JUTRO
W GODZ. 14—15.30
TEMATEM SPOTKANIA
PRZY TELEFONIE 303-04.
NA PYTANIA
CZYTELNIKÓW
ODPOWIADAC BĘDZIE
Janina Omąkowska
KIEROWNICZKA
SAMODZIELNEJ SEKCJI
PASZPORTÓW MO
W ŁÓDZL**

Sąd Najwyższy USA sankcjonuje prześladowanie komunistów

Ku-Klux-Klan nadal pod ochroną prawa

WASZYNGTON (PAP). — Sąd Najwyższy USA uchwalił w poniedziałek 5 głosami przeciwko 4 dwa zarządzenia, skierowane przeciwko Komunistycznej Partii USA. Na mocy pierwszego z nich, partia komunistyczna może zostać uznana przez władze za „agenturę obcego mocarstwa”. Zgodnie z nowym zarządzeniem, partia komunistyczna może zostać zmuszona do przedstawienia władzom szczegółowych list swych członków oraz wszelkich danych na temat finansów partyjnych.



Kraków po raz drugi

Mieliśmy więc wczoraj drugi dzień udziału Krakowa w programie ogólnopolskim.

Audycja nie przyniosła nam rozczarowań. Sceptyk może co prawda powiedzieć, że zasługa w tym głównie Teatru Rapsodycznego im. Słowackiego, który przygotował doskonałą inscenizację „Legendy” Wyspiańskiego.

Bądźmy jednak obiektywni — adaptacja telewizyjna spektaklu mogła zadowolić nawet najbardziej wymagających. Nie myślę tu nawet o sprawności technicznej, lecz o udanym „przekładzie” widowiska teatralnego na „język” telewizyjny.

Na uwagę zasługuje przede wszystkim ciekawe poprowadzenie akcji na dwóch płaszczyznach, jakby „zamglona” sekwencja podwodna, przenikająca warłki posuwające akcję naprzód. Świetnie dotarli tekst, zgrany bez błędów ze zbliżeniami. Realizuje się mienowa już prawda, że utwór literacki bardziej „bierze” z ekranu telewizyjnego — gdzie można wyznaczyć wszystkie niuanse — niż nawet uprost ze sceny.

Z zadowoleniem wzięto również odnotować kolejny program Wszechnicy Telewizyjnej, przygotowany przez historyków, uprzyjętniony przez Wieńczyślaw Głińskiego. Pożyteczne, pouczające, bardzo ciekawe. Okazuje się, że o wadach narodowych można mówić lekko i z wdziękiem, co tym silniej działa na widza.

W imię antykomunizmu — podkreśla Hall — Sąd Najwyższy umożliwił prześladowanie zarówno komunistów, jak i niekomunistów, którzy walczą w obronie swobód demokratycznych, praw ludności amerykańskiej i mas pracujących, którzy występują w obronie pokoju.

Sąd Najwyższy i rząd USA tolerują działalność organizacji faszystowskich, Ku-Klux-Klanu itp., która godzi otwarcie w prawa i instytucje demokratyczne. Sąd Najwyższy podejmując ostatnie decyzje, sam narusza konstytucję kraju i usiłuje zastraszyć siły po koju, demokracji i postępu społecznego.

Jednocześnie Sąd Najwyższy USA postanowił wskazać „artykuł o przynależności członkowskiej”, będący częścią antykomunistycznej ustawy Smitha z roku 1940. Na mocy tego artykułu władze amerykańskie będą mogły aresztować i więzić obywateli za sam fakt przynależności do partii komunistycznej.

Sędzią najwyższym Warren i członkowie Sądu Najwyższego USA Douglas i Black, którzy głosowali przeciwko obu zarządzeniom, opublikowali pisemne oświadczenia, uzasadniając swe stanowisko. Stwierdzają oni, że uchwalenie powyższych zarządzeń stanowi naruszenie konstytucji USA.

NOWY JORK (PAP). — Sekretarz generalny KP USA, G. Hall złożył oświadczenie dla prasy, w którym stwierdził, iż postanowienie Sądu Najwyższego z 5 bm. jest ciosem zadawanym demokracji i konstytucji USA.

W czwartek II sesja RN m. Łodzi

W czwartek, 8 bm., o godz. 10, w sali obrad RN przy ul. Piotrkowskiej 104 odbędzie się druga zwyczajna sesja Rady Narodowej m. Łodzi.

Porządek dzienny przewiduje obok kilku punktów formalno-administracyjnych, uchwalenie regulaminu nagród miasta Łodzi oraz sprawozdanie Prezydium RN z wykonania terenowego planu gospodarczego i budżetu Rady za 1960 rok.

Jak się ubrać?



To pytanie zadajemy sobie często, a szczególnie przed podróżą. W takich wypadkach trzeba ubrać się praktycznie, a chciałoby się wyglądać ładnie i elegancko. Z czego zrezygnować? Najlepiej z niczego i polaćzyć ładnie z praktycznym. Pomysłami wcześniej o uszytych sobie stroju, który nadawałby się na wszelkie okazje.

Tkanina nadająca się do szycia odzieży posiadającej wymienione cechy — jest „Elana” oraz welna. Ubrania mekskie, suknie, kostiumy, garsonki są też „Elany” mają tę właściwość, że nie gniją się, zachowują trwałość zapraszania, a jeśli niechcący zaplamiony je, bez trudu można wyczyszczyć.

Ustalona już marka posiada odzież szytą z welny. Nie tylko my znamy jej wartość użytkową, ale jest ona również popularna na rynkach zagranicznych i eksportowana w wielkich ilościach. Znanym wytwórcą tkanin welnianych wysoko cenionych przez konsumentów krajowych i zagranicznych są Zakłady Przemysłu Welnianego im. Waleriana Łukasińskiego w Łodzi, przy ul. Nowotkiej 83-85. Posiada ona sklep fabryczny przy ul. Piotrkowskiej 37 — bogato zapatrzone we wszystkie tkaniny własnej produkcji, o szerokiej gamie kolorów, gładkie, wzorzyste i drukowane.

Znajdują się tu również tkaniny produkowane przez Zakłady w Bielsku i Tomaszowie oraz wszystkie zakłady z terenu woj. łódzkiego. Są tu od 0 proc. do 100 proc. welny sukniowe, ubrania, kostiumowe, bluzeczki oraz materiały „Elana” sukniowe i ubraniowe.

Jeśli potrzebne są nam ciepłe przykrycia — najlepsze są koce i pledy zakupione w tymże sklepie. Przekonajcie się!

2720 k (xoy)

Kennedy wrócił do Waszyngtonu

WASZYNGTON (PAP). — Prezydent Kennedy powrócił we wtorek do Waszyngtonu z Europy, gdzie przeprowadził rozmowy z premierem Chruszczczowem, prezydentem de Gaullem i premierem Macmillanem.

Tragedia na Wiśle Zginął w nurtach ratując córkę

BYDGOSZCZ (PAP). — 41-letni Alfons Szymański, zamieszkały w Grudziądzu, wybrał się ze swą 14-letnią córką Renatą nad Wisłę. W czasie kąpieli, dziewczyna dostała się niespodziewanie w wir i na oczach ojca zaczęła tonąć.

Szymański skoczył na ratunek córki. Po wielu wysiłkach wydobyl ją w bezpieczne miejsce, jednak sam wychodzony, zginął w nurtach rzeki.

Po zamachu na Trujillo



Na wieść o udanym zamachu na zniechęconego tyrana Republiki Dominikańskiej Rafaela Trujillo, przeciwnicy jego reżimu wtargnęli 31.V do konsulatu dominikańskiego w Nowym Jorku i zdarli portret dyktatora. Fot. — CAF

Radio i telewizja

ŚRODA, 7 CZERWCA
PROGRAM I
8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.25 Muzyka poranna. 8.45 Problemy ekonomiczne. 9.00 Audycja dla klas I i II z cyklu: „Z piosenka jest nam wesoło”. 9.20 Koncert Melejo Orkiestry Śląskiej. 10.00 „Co nowego z ekologią?” — pog. 10.10 Muzyka popularna. 10.50 „Odpowiadamy na listy słuchaczy”. 11.00 Audycja dla klasy IX „Magazyn Maltogorzy Charete” — fragm. 11.30 Od sola do orkiestry. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Polskie kwadransy ludowe. 12.30 „Różne kwadransy”. 12.45 Polskie melodie rozrywkowe. 13.00 Aud. dla kl. I i II pt. „Tajemniczy węzeł”. 13.20 Muzyka baletowa z oper. 14.00 „Srebrna kula” — fragm. wspomnień. 14.30 W szybkich tempach. 15.00 Komunikat o stanie wód. 15.01 Informacje. 15.05 Program dla. 15.10 (L) Koncert solistów. 15.35 Muzyka ludowa. 16.00 Wiadomości. 16.05 „O problemach młodzieży”. 16.15 Muzyka taneczna. 16.30 Odkrycie Mongoli. 16.50 Śpiewa chór mieszany. 17.00 Audycja dla młodzieży szkolnej pt. „Na wirażu”. 17.30 Muzyka symfoniczna. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Powrót z gwiazd”. 18.25 Radiowy kurs nauki języka francuskiego. 18.40 Radioreklama. 19.00 Chwila muzyki. 19.05 Uniwersytet Radiowy. 19.15

„Pięć minut o wychowaniu”. 19.20 Muzyka rozrywkowa. 19.20 Sprawozdanie dźwiękowe z bokserkich mistrzostw Europy w Belgradzie. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Śpiewa Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”. 20.40 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 Słynne tańce symfoniczne. 21.40 Poetycki koncert żywe. 22.10 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II
8.30 Wiadomości. 8.35 Gra Pознаńska Piętnastka Radiowa. 9.00 Z twórczości operowej Kamila Saint-Saens. 9.35 „Ewa i Księżyc”. 10.00 Gitarę i saksofon. 10.20 Z życia Związku Radzieckiego. 10.50 Poranny koncert merytalny. 11.30 (L) Audycja dla wsi. 11.40 (L) Utwory kompozytorów hiszpańskich. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Problemy ekonomiczne. 12.30 „Swojskie melodie”. 12.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 13.00 (L) Informacje dnia. 13.05 (L) Przerwa. 15.00 Wiadomości. 15.05 Pieśni chórne. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Dla dzieci słuch. pt. „Mister Twister”. 16.00 Muzyka dawnych mistrzów. 16.45 Aud. z cyklu „O radach i radnych”. 17.05 (L) Omówienie programów. 17.05 (L) Reportaż aktualny. 17.20 (L) Kwadrans piosenek francu-

skich. 17.35 (L) „Bunda z piosenką”. 17.50 (L) Chwila muzyki. 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.15 (L) Radioreklama. 18.25 Muzyka i aktualności. 18.50 Felieton na tematy międzynarodowe. 19.00 Wiadomości. 19.05 Roman Maciejewski: Transkrypcje 4 pieśni muzykalnych. 19.20 Teatr PR „Recepta dr Makropulosa” — skł. chowski. 20.50 Melodie z operetki „Folwiniowy Pacyfik”. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra orkiestra taneczna PR. 22.10 „Szafa” opow. 22.30 „Prócz Griega był tanecznym” — aud. 23.10 Muzyka taneczna. 23.15 Sprawozdanie dźwiękowe z bokserkich mistrzostw Europy w Belgradzie. 23.35 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA
17.55 Program dnia (L).
18.05 Klub Myszki Miki (W).
18.45 Program publicystyczny — „Akcja szkoła” (L lok.).
19.00 „Poletko pana Polaka” — program z cyklu „O wsi dla wszystkich (W).
19.30 Dziennik telewizyjny (W).
20.00 „Kółko i krzyżyk” — teleturniej (W).
20.30 Peryskop (W).
21.05 Recital skrzypcowy Wandy Wilkomirskiej (W).
21.35 Janusz Korczak dla dorosłych (W).
21.50 Ostatnie wiadomości (W).

Kultura, estetyka, higiena

Nowe ubrania robocze — to sprawa przedsiębiorstw

Z Ministerstwa Przemysłu Lekkiego (Departament Techniki i Inwestycji) otrzymaliśmy odpowiedź, która precyzuje stanowisko resortu w sprawie nowych ubrań roboczych dla robotników zatrudnionych w przedsiębiorstwach przemysłu lekkiego.

Pismo to cytujemy w dosłownym brzmieniu:

„W związku z notatką, która ukazała się w „Dzienniku Łódzkim” w dniu 5. V. br. pod tytułem „Ubrania robocze? Nieprędko!”, Ministerstwo komunikuje, że wprowadzenie nowych wzorów ubrań roboczych nie jest ograniczone żadnymi terminami.

Pismo okólnie nr 47-61 ministra przemysłu lekkiego upoważnia zjednoczenia do wprowadzania nowych wzorów odzieży w miarę potrzeby po uzgodnieniu z tymi wzorów ze związkami zawodowymi i zatwierdzeniem ich przez Centralny Inst. Ochrony Pracy pod względem bezpieczeństwa.

Cena nowych wzorów odzieży nie odbiega zbytnio od ceny starych wzorów, a w niektórych przypadkach kształtuje się nawet niżej. Totż wprowadzenie nowych wzorów nie pociągnie za sobą trudności finansowych dla zakładów.”

Dyrektor Departamentu (—) mgr inż. **ZZDZISŁAW SZYMANOWSKI**

PS. W rozmowie przeprowadzonej w dyrekcji CIOP — dowiedzieliśmy się, że obojętne konsultowania nowych wzorów odzieży dotyczy tylko ubrań ochronnych. W świetle tej informacji sprawa wprowadzenia ubrań roboczych staje się jeszcze prostszą. (wyprz)

NA ŁAMACH PRASY

UROKI TRÓJMIASTA

Jak donosi katowicki „Wieczór”, w ubiegłym roku 112 marynarzy ze statków należących do 18 państw, które zawinęły do portu Gdańska i Gdyni nie stawiało się na pokładzie w chwili odejścia ich jednostek. Badania wykazały, że w większości wypadków zawiąła wyjątkowo smakowita w naszym kraju... wódka i... nieznanym „piękności noce”. Najwięcej niezdecyplinowanych marynarzy mają statki bandery NRE, a następnie Holandii i Finlandii. Spóźnialscy spędzają z reguły kilka dni w Domu Marynarza w Gdyni i najbliższą okazją gońią swą macierzystą jednostkę.

ROŻA W ASPEKcie MIĘDZYNARODOWYM

„Głos Koszaliński” drukuje przyjemny artykuł o różach, przytaczając różne przysłowia o tych kwiatkach i wyderżmina z nimi związane. Przypomina się przy tej okazji, że róża są jednym z głównych przedmiotów handlu w tzw. Interflora — międzynarodowym przedsiębiorstwie sprzedaży kwiatów założonym w 1936 roku. Przedsiębiorstwo to posiada swą umowną walutę pn. fleurin (wartość franka szwajcarskiego). Dzięki temu mieszkańiec Paryża może np. poprzez tamtejszą kwiatarnię przesłać różę swej znajomej w Rzymie. Są one doręczane tego samego dnia.

Dobrze by było, gdyby nasze kwiatarnie znalazły się w takiej organizacji. Niechby choć na początek można było zamawiać kwiaty w Łodzi, które by doręczano na przykład w Warszawie.

PRZECIw ŻEBRACTWU

„Kurier Szczeciński” nawołuje do podjęcia energicznej akcji przeciw żebrakom, którzy są częścią przyczyną zenujących scen ulicznych. Przypomina się przy tej okazji, że niedawno stołeczny Wydział Opieki Społecznej wraz z milicją przeprowadził kontrolę osób trudniących się żebractwem. W większości okazały się one pseudokalekami i pseudowęzbrakami, a całodzienny utarg przeznaczony był najczęściej na wódkę. Trzeba zbadać — pisze „Kurier” — kto rzeczywiście potrzebuje pomocy i otoczyć go opieką.

Śnieg na Uralu Upały w środk. Azji

MOSKWA (PAP). — W Moskwie niemal od dwóch tygodni utrzymuje się słoneczna pogoda, a średnia temperatura sięga 25 stopni. Niezwykle wczesnie zanotowano pierwszą falę upałów w radzieckiej Azji środkowej, gdzie od kilku dni temperatura przekracza plus 40 stopni. O nie spotykanej o tej porze fali ciepła donoszą również z daleka wysuniętego na północ Archangielska.

Tymczasem w górach uralskich spadł śnieg. W dniu 5 bm. w Świdrowsku warstwa śniegu wynosiła od jednego do pięciu, a w niektórych okolicach nawet do dziewięciu centymetrów. Temperatura spadła do minus dwóch stopni.

reszcie wymieść sprawna miotła.

NYLONOWA BIELIZNA — NIEBEZPIECZNA

Nylonowe części ubrania lub bielizny mogą stać się przyczyną... eksplozji — stwierdziła brytyjska służba zdrowia. Jest to możliwe, jeśli włascicielki takiej bielizny pracują w atmosferze zawierającej łatwo zapalne substancje, np. w wytwórniach farb i lakierów, fabrykach chemicznych itp. Doświadczenia wykazały bowiem, że po przejściu około 20 metrów, na powierzchni odzieży nylonowej wytwarza się napięcie o poważnej sile. Kiedy naglekryzowana osoba bodaj mgnienie przemieści metalowy, może powstać wyładowanie z iskry.

A więc ostrożnie z nylonową bielizną...

W 40-lecie Rumuńskie Partii Robotniczej

Ciekawa wystawa w Muzeum przy ul. Gdańskiej

Historia walki narodu rumuńskiego o wolność i sprawiedliwość społeczną sięga połowy ubiegłego stulecia. W 1859 r. Rumuni zjednoczyli swe ziemie, a w 1877 uwolnili się od Turków. Wielkie demonstracje i walki w październiku roku 1905, potem rewolucja 1917 r., która szerokim echem odbiła się w Rumunii, a wreszcie nieugięta walka z faszystowską kliką Antonescu oraz budowa nowego ustroju od połowy 1944 r. po wyzwoleniu kraju przez Armię Radziecką — oto najkilkunajmniej etapy współczesnej historii Rumunii.

Od 40 lat walce tego narodu przewodził Rumuński Partii Robotniczej — kontynuatorka tradycji Komunistycznej Partii Rumunii.

I właśnie historii walki o lepsze jutro tego pięknego kraju poświęcona jest wystawa zorganizowana przez Muzeum Historii Rumuńskiej Partii Robotniczej. Po ekspozycji w Warszawie wystawa ta będzie otwarta w Łodzi już w nadchodzący piątek o godz. 15 w salach Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego przy ul. Gdańskiej i będzie czynna do końca czerwca br. Jest więc okazja, aby poznać bliżej historię walk bohaterów narodu rumuńskiego o swoje prawa. (jp)

Z czym łódzcy delegaci jadą na III Krajowy Zjazd Związku Spółdz. Mieszkańców

W dniach 9-10 czerwca w Warszawie obradować będzie III Krajowy Zjazd Delegatów Związku Spółdzielni Mieszkańców i Budowlanych, który podsumuje dorobek spółdzielczości mieszkaniowej za okres ostatnich 3 lat. W dorobku tym spółdzielczość mieszkaniowa Łodzi i woj. łódzkiego ma też swój znaczny udział. Na terenie Łodzi istnieje 28 spółdzielni a na terenie województwa 33.

W Łodzi budownictwo spółdzielcze stanowiło w roku ubiegłym 36 proc. w stosunku do budownictwa Rady Narodowej, a na terenie woj. łódzkiego ok. 50 proc. W tej 5-letniej spółdzielczości mieszkaniowej wybuduje w Łodzi 17 tys. izb, zaś w województwie 11 tys.

Na III Krajowym Zjeździe Delegatów Związku Spółdzielni Mieszkańców łódzcy delegaci wysuną szereg konkretnych postulatów, a m. in. postulat w sprawie utworzenia funduszu rozwoju spółdzielczości mieszkaniowej, z którego można by zorganizować własne spółdzielcze przedsiębiorstwa remontowo-budowlane. (J. Kr.)

Kukuleczka płaci

za wygrane z 5 trafieniami po 2.222 zł
za wygrane z 4 trafieniami po 92 zł
za wygrane z 3 trafieniami po 7 zł

CZERNY CODZIENNIK
W GODZINACH 10-12
PROZ SOBÓT

SLUŻBA NIE DRUŻBA

KIEROWCA: Czy to prawda, że kierowcom będzie wolno podczas służby pić piwo?

RED.: Nie wiemy skąd wzięła się ta plotka. Takiego zarządzenia dotąd nie ma i nie należy sądzić, że się ukazuje. Piwo przecież także zawiera alkohol i również może ono „uderzyć do głowy“.

BEZPŁATNE PRAKTYKI

UCZNIOWIE: Jesteśmy uczniami jednego z łódzkich techników. Obecnie odbywamy praktykę, ale zakład w którym pracujemy, nie nam za to nie płaci. Dlaczego?

RED.: Sprawę wynagrodzenia praktykantów reguluje instrukcja Min. Oświaty z dnia 23. I. 1961 r. Mówi ona, że pełne wynagrodzenie za praktyki oraz zwrot kosztów podróży otrzymują uczniowie, którzy odbywają praktykę w miejscowości tak odległej od miejsca zamieszkania, że niemożliwy jest codzienny dojazd. Natomiast nie mają prawa do wynagrodzenia uczniowie, którzy codziennie dojeżdżają do szkoły i odbywają praktykę w miejscu siedziby szkoły czy w miejscowości zamieszkania. Odmienne przepisy obowiązują tylko w stosunku do uczniów 3-letnich techników, budowlanych i kl. IV 5-letnich techników budowlanych oraz uczniów zasadniczych szkół zawodowych, którzy otrzymują wynagrodzenie bez względu na miejsce, praktyki.

DWIE DROGI

J.S.: Jakimi możliwościami zrealizacji magisterium mają absolwenci Politechniki z lat ubiegłych z tytułem inżyniera?

RED.: Studia magisterskie można w takim wypadku ukończyć w dwójki sposób — przez zaliczenie studiów inżynierskich, tj. weryfikację przedmiotów z kursu inżynierskiego I stopnia i kontynuowanie studiów w 6-letnim Wznowionym Studium Inżynierskim, co jest jednak dość kłopotliwe, lub o wiele wygodniej — na zaouczniczych eksternistycznych studiach magisterskich, na które egzaminy wstępne odbywają się w lutym i wrześniu.

ŁÓDZKI SKANSEN

PONECKI: Czy projekt utworzenia w Łodzi muzeum skansenowskiego jest w dalszym ciągu brany pod uwagę i kiedy doczeka on się realizacji?

RED.: Muzeum skansenowe wymaga stosunkowo dużego obszaru ok. 25 ha i dlatego do tej pory urbanisci nie mogą zdecydować się, gdzie je zlokalizować. Poza tym grupa entuzjastów skupiona wokół prof. Zawistowicza i Muzeum Etnograficznego chciałaby, aby skansen otrzymał teren zabytki architektoniczne znalazłyby właściwą oprawę. Urbanisci mają zaś w tej sprawie nieco odmienne zdanie. Mamy jednak nadzieję, że odpowiedni teren w końcu się znajdzie.

A BEZ ETATU?...

W.B.: Dlaczego w Łodzi nie można otrzymać informacji o stałych połączeniach komunikacji morskiej i powiatowej ze światem?

RED.: Dysponowanie aktualną informacją o kursach statków na liniach międzynarodowych wymagałoby podobno uruchomienia oddzielnego działu z odpowiedzialnym pracownikiem(!), na co Łódzki „Orbis“ na razie nie może sobie pozwolić. Informacji tych trzeba więc zasięgać bezpośrednio w „Orbisie“ warszawskim. Można natomiast otrzymać w Łodzi wszelkie informacje o liniach lotniczych.

Z wędrówek po ziemi szczecińskiej

Goście mile widziani

Pracuje każdy turysta jest romantyk — miłośnikiem krajobrazu i dawnej architektury, podobnie jak każdy znużony człowiek jest spragniony odpoczynku. Te dwie banalne prawdy skłoniły mnie do zakończenia wędrówek pomorskich relacją przeznaczoną dla łodzian — turystów i zwolenników spokojnego wypoczyniania w okresie urlopowym.

Łodzianie znają dobrze Warmię i Mazury — chwalią sobie czas spędzony na mazurskich jeziorach... Znają również uzdrowiska dolnośląskie i klasyczne już uzdrowiska na Wybrzeżu — które zdobyły sobie ustaloną markę i od lat cieszą się powodzeniem.

Od pewnego czasu dzieciaki łódzkie, młodzież i starsi coraz częściej stają się gośćmi pasa nadbrzeżnego w województwie koszalińskim. Nazwy takie jak Mieleno zdobyły sobie obywatelstwo w słowniku urlopowiczów i turystów.

Tym razem napiszę o innej ziemi — również ciekawej a bardzo mało znanej mieszkańcom naszego miasta.

Uroda gotyku

Gotyk, jak wiemy, narodził się w miejscowości francuskiej Ile de France, w pierwszej połowie XII wieku — i rozprzestrzenił się później na terenie całej Europy, pozostawiając po sobie moc zabytków urzekających surowym pięknem, strzelistością i smukłością elementów architektonicznych.

Fabryka chemiczna powstanie na Dąbrowie

Niedawno połączone kolegium Ministerstwa Przemysłu Chemicznego i Ministerstwa Przemysłu Lekkiego zatwierdziło założenia projektowe nowego zakładu chemicznego, jaki w bieżącej 5-letce powstanie w Łodzi. Znajdą tu swą siedzibę Łódzkie Zakłady Chemiczne, mieszczące się obecnie przy ulicy Ciasnej. Nowy zakład, którego pierwszy etap budowy zakończony zostanie do 1965 r., zapewni lepsze zaplecze przemysłu włókienniczego, garbarskiego i innych w materiałach pomocniczych, dotychczas produkowane w niedostatecznej ilości.

Zatwierdzono już wstępny lokalizację budowy. Mieścić się ona będzie na Dąbrowie. W nowej fabryce, po pełnym uruchomieniu, znajdzie zatrudnienie około 1200 pracowników. Po rozruchu pierwszej części inwestycji, wartość jej produkcji rocznej wyniesie miliard złotych.

tektonicznych... Któż nie sływał o takich wielkich skarbach gotyku jak katedra Notre Dame w Paryżu, katedra w Reims, czy katedra w Kolonii!

Zachodnie Pomorze posiada wiele zabytków gotyckich — rozrzuconych po małych miastach powiatowych, częstokroć po drobnych osadach... Ale prawdziwą skarbnicą gotyku — pieczołowicie strzeżoną i restaurowaną przez konserwatorów wojewódzkich Szczecińska — jest Stargard.

Katedra w Kolonii została zbudowana w okresie „wczesnego gotyku“ (początek budowy 1248 r.) — lecz w Stargardzie mamy — niewątpliwie mniejszy i mniej zachwycający zabytek, lecz również stary i dostojny. Kościół Mariacki w Stargardzie rozpoczęto budować w r. 1292 — a ostatnie elementy rozbudowy kościoła sięgają pierwszej połowy XV wieku.

Stargard posiada 15 zabytków gotyckich, zlokalizowanych na terenie starego śródmieścia — a wśród nich tak ciekawe obiekty jak baszty średniowieczne, stare fortyfikacje i bramy... Jest także, jedna z nielicznych w Polsce, ocalonych w ciągu wieków kamienne gotyckie (w której mieści się teraz Ognisko Muzyczne).

Coś dla ciała

Turystom sam gotyk nie wystarczy — potrzebne są również ośrodki sportowe, wypoczynkowe, miejsca gdzie można lokalizować ośrodki domków campingowych. Trzeba przyznać, że o tym wszystkim myślał bardzo żywnie, pełne inicjatywne kółko PTT-K w województwie szczecińskim. Zrobili już one dużo — wespół z poszczególnymi miejskimi radami narodowymi. Ale prawdziwy rozwój ośrodków uzależniony jest przecież od dużego napływu turystów. Jeśli się coś robi — to trzeba mieć adresata.

Niesłychanie bogate w wodę (jeziora, rzeki: Rega, Regalica, Ina i inne) województwo szczecińskie ma doskonałe warunki dla turystyki i wypoczynku. W 1959 r. pod Stargardem, nad Jeziorem Miedwie, rozpoczęto budowę ośrodka wodnego z kajakami, plażą, szatniami i dużą ilością sprzętu, takiego jak rowery motorowe wodne itp... PTT-K wybudowało już trochę domków campingowych, a ludność osady Miedwie bardzo chętnie przyjmuje turystów na kwatery. Obecnie ośrodek nad Jeziorem Miedwie jest już gotów na przyjęcie wielkiej rzeszy ludzi pragnących wypoczynku — a nawet turystów i wodniaków bardzo za-

awansowanych, gdyż jezioro jest odpowiednio duże.

Podstawowy kłopot mieszkańców Stargardu — komunikacja miejska — ma szansę szybszego rozwiązania pozytywnego, w miarę napływu turystów. Bo przecież latem utrzymuje się już stała komunikacja z ośrodkiem nad Jeziorem Miedwie, nie zawsze jednak rentowna, jak do tej pory.

PTT-K i władze poszczególnych miast będą jeszcze musiały nalamać sobie głowę nad zapewnieniem odpowiedniej ilości kwater dla turystów. W tej chwili na Stargardzie w Stargardzie czynny już jest uroczy hotelik turystyczny, a w planie przewidziano budowę dużego hotelu miejskiego i kolejowego.

Ale przecież nie tylko do Stargardu ograniczają się możliwości turystyczne województwa. To jest tylko wycinek — jeden ze skromniejszych. Niedaleko od tego miasta znajduje się miejscowość Ińsko (również przy rzece i jeziorze). Specjaliści twierdzą, że Ińsko posiada wyjątkowo korzystne warunki klimatyczne i uzdrowskowe — dzięki dużej zawartości jodu w powietrzu i glebie.

Dla turystów związanych ze sportem wodniackim, województwo szczecińskie przedstawia istną krainę marzeń. Jest tam jeszcze wiele „dziłkich“, mało odkrytych jezior — jest później droga Odry na Zalew Szczeciński... A ponadto moc lasów, wzgórz sięgających aż do Białogardu...

Krótko mówiąc — wymarzony teren dla globtrotterów i ludzi znużonych.

Województwo szczecińskie zaprasza gościnnie łodzian.

ROBERT GLUTH

Nowości na półkach księgarskich

Zenon Mendrygał — Telegrafia, dzisiejsze i jutro, MON, 21 30.
Książka stanowi encyklopedyczny zbiór podstawowych wiadomości z zakresu współczesnej łączności elektrycznej.

Rudolf Dżipanow — Walki 4 Pomorskiej Dywizji Piechoty, MON, 21 20.

Jest to pierwsza próba przedstawienia całego szlaku bojowego 4 Pomorskiej Dywizji Piechoty — od chwili powstania w Sułbach do 6 maja 1945 r. — do osiagnięcia rubieży nad Łabą.

Bolesław Limanowski — Pamiętniki 1907—1919, KIW, 21 90.
Trzeci tom „Pamiętników“ B. Limanowskiego obejmuje drugą połowę roku 1907 do wiosny 1919. Lata te spędził autor w Krakowie biorąc aktywny udział w działalności polityczno-społecznej.

Tu wylądował Gagarin



Lan, na którym w dniu 12 kwietnia br. wylądował pierwszy kosmonauta świata, major J. Gagarin. Miejsce wylądowania oznaczono słupkiem. Fot. — CAF

Na marginesie jednego spektaklu

Zderzenia ze współczesnością

ostatnio dają się zauważyć w twórczości artystycznej młodych pewnie zastanawiające fakty. Współczesne awangardowe grupy poetyckie sięgają do tradycji polskiej awangardy z lat dwudziestych. Niektóre teatry studenckie cofają się w czasie jeszcze dalej, sięgają nawet po XVIII-wieczne teksty, inne znów usiłują wskrzesić Witkacego.

W październiku ub. roku grupa studentów UL (głównie z Wydziału Filologii Polskiej) zorganizowała teatryczkę „Zderzenia“. Początki, jak zawsze, były trudne. Próby odbywały się w przygodnie uzyskanych salkach lub wprost w prywatnych mieszkaniach. Młodzi zaangażowali jednak wiele zapału i rzecz doprowadzili do końca: Przygotowali i wystawili jedną z eksperymentalnych sztuk Stanisława Ignacego Witkiewicza pt. „Wariat i zakonnica“.

Cała rzecz jest i dobrze grana i starannie wyreżyserowana, przez absolwenta UL mgr Jerzego Katarasińskiego, i zaopatrzona w ciekawe kostiumy i dekoracje, a nawet efekty akustyczne, ale...

Dlaczego właśnie Witkacy? Na pewno jego „dramaciki“ dają szerokie pole do popisu twórcom przedstawień, ale naprawdę cały ten eksperyment żyje dziś jeszcze tylko dla historyków i teoretyków literatury. I tak szczęśliwie się stało, że „Zderzenia“ wybrały właśnie „Wariata i zakonnica“ — ten skądinąd świetny pamflet na modny ongiś freudyzm, Ale w sumie poza badaczami, snobami i... Mironem Białczewskim mało kto się już tymi sprawami interesuje.

Nawet niektórzy żyjący jeszcze twórcy awangardowych eksperymentów z tam-

tych lat, zajęli się już dość dawno „normalną“ pracą artystyczną traktując ówczesne poczynania i tylko jako próbę, wprawki formalne itd.

Podobnie było zresztą z tańszym w malarstwie sztalgowym, który usiłowano prezentować odbiorcom jako nowy kierunek. Po pewnym czasie, okazało się, że taśzszym ma znaczenie w sztuce dekoracyjnej i jako wprawka warsztatowa Szybko więc z niego na ogół zrezygnowano w malarstwie sztalgowym.

Pewne dzieła polskiej awangardy literackiej przetrwały. Może nawet nie same dzieła eksperymentalne, ale prace literackie współtwórców awangardy, np. Brunona Jastieńskiego, Bruno Szulca, że wymienimy najpopularniejszych. Ale kto z szarych odbiorców pamięta dziś o „dramacikach“ futurystycznych Tytusa Czyżewskiego czy wreszcie o dramatach Witkacego?

Zakracza mnie znawcy i „znawcy“, niemniej jednak twierdzą: szkoda zapału i talentu. Z drugiej jednak strony dla młodych twórców, dobrze jest poznać i „przetrawić“ eksperymenty starej awangardy. Ale czy naprawdę nie można tego zrobić w bardziej kameralnym zespole ludzi, a nie od razu wystawiać spektakle czy (z innej dziedziny) drukować „przetrawić“ eksperymenty starej awangardy. Ale czy naprawdę nie można tego zrobić w bardziej kameralnym zespole ludzi, a nie od razu wystawiać spektakle czy (z innej dziedziny) drukować „przetrawić“ eksperymenty starej awangardy.

Niemniej jednak, rozwój „Zderzeń“ pozwala mieć nadzieję, że będzie z tego dobry teatr studencki; oby tylko jego zapał nie wygasł. Tym bardziej, że następną premiera ma być „Karol“ Sławomira Mrożka, drukowaną ostatnio w „Dzielu“. To już dobrze. Oby tak wszyscy młodzi twórcy traktowali stare, „przetrawiali“ eksperymenty tylko jako wprawki warsztatowe... J. P.

Jan Koprowski

Tydzień w Berlinie

przynajmniej w części, dzielące obydwie strony różnic.

Dla nas, delegatów polskich, szczególnie ciekawy był referat młodego krytyka Hermanna Kanta, który zajął się omówieniem zachodnio-niemieckiej literatury odwołanej, rewizjonistycznej i neofaszystowskiej. W NRF pisał i wydają swoje książki dawni autorzy hitlerowskiej, bynajmniej nie przemienieni, lecz w dalszym ciągu głoszący w sposób mniej lub więcej jawny poglądy rasistowskie i szowinistyczne. Wiedza o tym wszystkim jest potrzebna pisarzom NRD nie mniej, niż nam, Polakom.

Przemówienia powitalne wygłaszali również goście zagraniczni. Największą owację zyskał sobie przedstawiciel

ciel Kuby — Roberto Fernandez Retamar. Mówił żywo i dowcipnie („Literatura jak wino potrzebuje swojego czasu“ — powiedział m. innymi). Z naszej strony przemawiał Jarosław Iwaszkiewicz. Oto najbardziej charakterystyczny passus z jego mowy: „Ze względu na sąsiedziwo naszych narodów, Polska z zainteresowaniem obserwuje drogę rozwojową literatury NRD. Pragniemy gorąco, aby pisarze naszych krajów pomagali sobie wzajemnie, aby mogli żyć w zgodzie, przyjaźni i braterstwie“. Słowa te przyjęto z dużym aplauzem.

Pobyt nasz nie ograniczył się wyłącznie do uczestnictwa w obradach kongresu. Wieczorami chodziliśmy do teatru, a w niedzielę pojechaliśmy w trójkę (dołączając do nas bardzo sympatyczny pisarz jugosłowiański Ivan Ivanji) do Poczdamu. Teatr Brechta (Berliner Ensemble) jest najlepszym teatrem niemieckim w ogóle. Wice naturalnie poszliśmy tam. Za poprzednim pobycem w Berlinie oglądaliśmy „Operę za 3 grosze“ i „Kariere Arturo Ui“. Tym razem zapragnęliśmy zobaczyć „Życie Galileusza“ z Ernestem Buschem w roli głównej. Przedstawienie, owszem, dobre, może nawet bardzo dobre, ale strasznie długie. Bez szwanku dla sztuki, a nawet z korzyścią dla niej można by skrócić

niektóre sceny. My, Polacy, nie jesteśmy w stanie siedzieć na przedstawieniu dłużej, niż trzy godziny. Widz niemiecki wytrzyma bite cztery godziny, a jeśli wypadnie i coś ponadto — też się nie skrzywi.

W Poczdamie oglądaliśmy salony, w których między wielkich mocarstw prowadzili obrady w pamiętnych dniach 1945 roku (od 17 lipca do 2 sierpnia).

Gdyby mi przyszło w kilku słowach podsumować moje wrażenia z pobytu w Berlinie, powiedziałbym tak: kultura i literatura polska budzą rzeczywiste zainteresowanie u naszych zachodnich sąsiadów. Mogłoby to stwierdzić na podstawie przekładów książek naszych pisarzy na język niemiecki, na podstawie licznych rozmów, a wreszcie stałym codziennym dowodem na to jest Dom Kultury Polskiej przy Friedrichstrasse, którego imprezy cieszą się niesłabnącym powodzeniem. Kierownik tego domu p. Wilga potrafi świetnie propagować kulturę polską, organizując odczyty, imprezy artystyczne, sprawdzając z kraju płyty z nagraniami polskich pieśni, urządzając wystawy malarstwa, grafiki i folkloru, inicjując kursy języka polskiego, sprzedając książki itp. Dom Kultury Polskiej to znakomita placówka, której zasług niepodobna przecenić.

Trzeba również z uznaniem podkreślić, że ambasada polska w Berlinie posiada doskonały zespół pracowników. Potrafią oni dobrze reprezentować kulturę polską, propagować ją i strzec jej interesów.

Mimochodem Melpomena Łódzka dezertuje?...

Przed rokiem w Łodzi, w mieście, w którym istnieją cztery teatry dramatyczne, przydarzył się swego rodzaju skandalik. Tak się bowiem złożyło, że w czasie urlopów letnich przez pół sierpnia w ogóle pozabawieni byliśmy przedstawieniami scen dramatycznych. Nie zadano sobie bowiem trudu, ażeby zsynchronizować terminy służące zasłużonym urlopów pracowników poszczególnych teatrów.

Pisałoby się wówczas na ten temat, a „czynnik miarodajny” obiecały, że sprawę rozpatrzą, że z góry owej wyścigną służące wnosić na przyszłość.

Jak więc sprawa ta kształtuje się w roku bieżącym?

Dzwonimy do TEATRU PO WSZECHNEGO:

— Kiedy rozpoczniecie w tym roku urlopy letnie?

Odpowiadają:

— Urlopujemy od 24 lipca do 4 września.

W TEATRZE JARACZA pada odpowiedź:

— Urlop zaczynamy 22 lipca, kończymy w ostatnich dniach sierpnia.

TEATR NOWY i MALA SALA informują:

— Urlopujemy przez sierpień.

TEATR 7.15 komunikuje:

— Jedną grupą naszego zespołu unioptować będzie od 1 lipca do 15 sierpnia, druga od 15 lipca do 1 września.

OPERA urlopuje od 1 lipca do 15 sierpnia, OPERA w lipcu.

Czyli inaczej: wszystkie trzy wielkie łódzkie teatry dramatyczne odpoczywają przez sierpień i tylko mały kameralny Teatr 7.15 grać będzie przez połowę tego miesiąca. Innymi słowy powróciła się historia sprzed roku, ale w wydaniu jeszcze gorszym.

CZY SŁUSZNIE?

My widzowie łódzcy, w żadnym sposobie nie możemy zgodzić się z koncepcją urlopowania naszych teatrów dramatycznych, z której wynika, że przez sierpień pozabawieni będziemy spektakli tego typu.

Fakt bowiem, że przez pół sierpnia grać będzie Teatr 7.15 nie ratuje sytuacji.

„Czynnik miarodajny” prosimy, ażeby zadali sobie trochę trudu i zsynchronizowały terminy urlopowania łódzkich teatrów. Z trzech większych teatrów dramatycznych w sierpniu jeden pozostać musi na „placu”. Melpomena łódzka nie może tak haniebnie dezertować przed upalnią.

M. J.

Dziś o 17.30

O motoryzacji

Dziś o godz. 17.30 w lokalu NOT (Piotrkowska 102, I piętro), odbędzie się odczyt prof. Jerzego Wernera pt. „Kierunki rozwojowe budowy samochodów”. Wstęp wolny.

— Czuję się winny, proszę Wysokiego Sądu, i z tego miejsca za czyn, którego dokonałem, przepraszać społeczeństwo, przyrzekając — niezależnie od kary, jaka mnie czeka — wyrównać wyrządzoną przeze mnie szkodę...

Ten niewątpliwie szczerzy żal oraz chęć naprawienia zła przez oskarżonego, 25-letniego Zbigniewa Sz., oraz dobra opinia, jaką cieszył się on dotychczas w swoim środowisku i w miejscu pracy, zostały wzięte pod uwagę przez sąd jako okoliczności łagodzące.

Albowiem prawo jest prawem, twarde i nieugięte. Za bezmyślnie polamanie siedmiu drzewek, którego to czynu w stanie zamroczenia alkoholowego dopuścił się oskarżony Zbigniew Sz., skazany został na 3 miesiące aresztu.

— Byłem pijany, nie wiedziałem, co robię — mówił później. — Nigdy nie pije wódki, ale tego dnia spotkałem kolegę z wojska. Wiecej nie wzięm wódki do ust. Żałuję i chcę okupić swą winę.

Sąd — nie stosując aresztu tymczasowego aż do chwili uprawomocnienia się wyroku — dał oskarżonemu możliwość zrealizowania swych obietnic.

Okazało się, że żal i chęć naprawienia szkody nie były li tylko czystymi słowami.

Zarządzie Zieloni Miejskiej byli nieco zdziwieni tą niecodzienną wizytą.

— Nazywam się... — mówił interesant.

Na termometrze + 25° C

Lato na ulicach Łodzi

OD KILKU DNI TERMOMETRY W ŁODZI WSKAZUJĄ TEMPERATURĘ W POŁUDNIU OKOŁO +25° C. TROCHE OCHŁODZENIA PRZYNIOSŁA NIEDZIELNA NURZA, ALE MOŻNA JUŻ POWIEDZIEĆ, ŻE LATO JAMY W PEŁNI...

Oczywiście gdy słońce przyświeca, a chodniki i mury kamienne „sieją” gorącem — największą frekwencją cieszą się napoje chłodzące i lody. Przy wózkach ulicznych z satoratorami i przy kioskach — koleiki.

Wytwórnice wód gazowych przemysłu terenowego sprzedawały w sobotę 122 tys. butelek oranżady, lemoniady i wody sodowej, w poniedziałek 100 tys., a wczoraj około 120 tysięcy butelek. Trzy wytwórnice pracują na dwie zmiany, a gdy zajdzie potrzeba największa przy ulicy Kilińskie-go rozpocznie pracę na trzy zmiany.

Wciąż jednak za mało mamy do dyspozycji poszukiwanych syfonów. Dziennie wytwórnice napełniają 2.500 sztuk. Powinno ich być jednak co najmniej cztery razy tyle.

Gdzie są wody mineralne?

Wprawdzie nie otrzymaliśmy jeszcze meldunków, ani nie zauważyliśmy braku napojów chłodzących w kioskach i w restauracjach, jednak stwierdzamy, że sklepy MHD i PSS nie są prawie zupełnie zaopatrzone w wody mineralne.

Hurtownia przy ul. 8 Marca dysponuje zaledwie jednym samochodem. Ten od rana do wieczora dostarcza „Krynicy”, „Polanicy” itp. prawie wyłącznie do kawiarni i restauracji. Może by dyrekcja handlowe w dobre pojętym interesie klientów wysłała swoje samochody do hurtowni i w ten sposób dowiozły wody mineralne do sklepów. Zrealizowania tego projektu bez zwłoki domagamy się od MHD i PSS. Gdy będzie jeszcze goręcej same wytwórnice łódzkie nie pokryją w pełni zapotrzebowania, a hurtownia wód mineralnych jest dobrze zaopatrzona.

Dziennie Łódź konsumuje od 3.500 do 4 tys. kg lodów. Spółdzielnia mleczarska posiada do odpowiedniego zapasu lodów „Śnieżka” i w każdej chwili w razie potrzeby może na zamówienie zaopatrzyć kioski i sklepy.

Sk.

Komu truskawki komu?

Na wózkach, straganach i stołach w 140 punktach miasta — nie licząc oczywiście sklepów — pojawiły się słodkie piramidy owoców i sietki warzyw. Wśród tej ogromnej masy nowalijek prym wiodła truskawka i czereśnia. Pomysłcie tylko: na każdego mieszkańca — łącznie z noworodkami i uczulonymi na truskawki — przypada dziennie około 20 dkg tych smacznych owoców. A zatem sorowidramy do Łodzi — w jednym tylko dniu — ponad 120 ton

truskawek i czereśni. I równocześnie — 180 ton warzyw (łącznie z ziemniakami).

Smacznego!

(st)

Gdy w kuchni przecieka kran...
Przy wszystkich ADM powstaną ekipy konserwatorów

Do tej pory wiele dyskutowano się na temat zorganizowania przy poszczególnych administracjach domów mieszkalnych ekip konserwatorskich. Ekipy te usunęłyby drobne uszkodzenia hydrauliczne, gazowe, elektryczne itp.

W chwili obecnej przy wszystkich 93 ADM zatrudniono ponad 100 fachowców-konserwatorów. Jednakże, jest to, jak na potrzeby naszego miasta przyswojowa kropla w morzu. Wydział Gospodarki Mieszkalniowej przy Prezydium RN m. Łodzi wydał więc polecenie Miejskiemu Zarządowi Budynków Mieszkalnych zorganizowania ekip z prawdziwego zdarzenia. Po ustanowieniu przeszkolić 120 osób — dozorców, konserwatorów (nie mających pełnych kwalifikacji) oraz amatorów majsterkowania, przebywających już na emeryturze.

W pierwszej połowie maja rozpoczął się kurs prowadzony przez Zakład Doskonalenia Rzemięsła. Na kursie tym szkolił się hydraulików, ślusarzy oraz specjalistów od robót stolarskich, ciesielskich itp. (kierunek budowlany). Po ukończeniu kursu, który będzie trwał do września, jego uczestnicy będą zatrudnieni przy ADM. Zobowiązali się oni bowiem 2 lata pracować w ekipach konserwatorskich.

Jednak już w tej chwili na kursie o kierunku budowlanym frekwencja jest niezado-

„Pstrąg” w MDK

„Niemożliwość stało się zadość”

W nadchodzący czwartek Studencki Teatr Satyry „Pstrąg” przedstawi w sali MDK przy ul. Moniuszki 10 o godz. 19 swój najnowszy program pt. „Niemożliwość stało się zadość”. W tej sali przedstawienie to pokazane będzie tylko jeden raz.

Informacji w sprawie biletów udziela Rada Okręgowa ZSP, ul. Piotrkowska 77, tel. 212-99.

Dziś premiera

„Osobliwego zdarzenia” w Teatrze „7.15”

Dziś, w środę Teatr 7.15 występuje z premierą trzyaktowej komedii Carlo Goldoniego „Osobliwe zdarzenie”. Szułke wyreżyserował Karol Borowski, opracowanie scenograficzne Mariana Stańcaka, a muzykę Piotr Herlić.

Udział biorą: S. Błażńska, W. Chwałkowska, J. Jaroszyńska, D. Klopacka, M. Gorczyński, G. Lutkiewicz, S. Misiurewicz i T. Szmida.

tem trafiło to oświadczenie, jest też adnotacja, że Zbigniew Sz., zobowiązanie swoje wykonał. Brał udział w porządkowaniu terenów zielonych w Parku im. Poniatowskiego oraz w Justynowie; własnoręcznie zasadził 16 drzewek oraz przygotował teren pod kilka dziesiąt krzewów; łącznie pracował społecznie 24 godziny...

Sąd Wojewódzki rozpatrując ponownie sprawę Zbigniewa Sz., na rozprawie rewizyjnej nie miał już żadnej wątpliwości, co do tego, że żal oskarżonego był szczerzy, a jego chęć naprawienia szkody — znalazła pełne poparcie w czynach.

Oczywiście nie zmienia to faktu zaistnienia przestępstwa, które nie może być bezkarne.

Biorąc pod uwagę wszystkie te okoliczności Sąd Wojewódzki utrzymał w mocy wyrok Sądu Powiatowego, korzystając jednak przy tym z dobrodziejstwa warunkowego zawieszenia kary pozbawienia wolności oskarżonemu na przeciąg 2 lat.

Jeśli w ciągu tego okresu Zbigniew Sz. nie dokona podobnego czynu, karę tę będzie mógł uważać za niebyłą.

I wszystkim wskazuje na to, że i z tej danej mu przez sąd możliwości oczyszczenia swej opinii Zbigniew Sz. w pełni skorzysta.

(j.a.k.)

Opócz pomidorów i ogórków, dojrzewających pod szkłem, wszystkie inne warzywa zbierane są już na polach. Należy więc przypuszczać, że ich — choć teraz dość słone ceny — skoczą niebawem w dół.

Smacznego!

(st)

KAZIMIERZ STRZELECKI kier. sklepu nr 75 Warzywa i Owoce

— Duży kłopot mamy z ziemniakami a raczej z ich niedostateczną ilością. W sobotę otrzymaliśmy 1.200 kg, starczyło jedynie do godz. 14. Ludzie ku puła po 5-6 kg. Ustawiają się po ziemniaki w koleje, jak po cytryny czy pomarańcze. W poniedziałek otrzymaliśmy 700 kg i również do 13 skończyłem sprzedaż. Klienci się denerwują, bo u nas najlepsze ziemniaki kosztują 1,50 zł za kilogram, a na rynku już 2,50 zł.

FELIKSA PAŁKA ekspedientka sklepu nr 26, ul. Żeromskiego 34

— Nie wyobraża pan sobie jak mi twesie panuje w sklepie, gdy sprzedajemy ziemniaki. Dziennie otrzymujemy 100-150 kg i po półtorze godzinie nie ma ani kilograma. Ludzie się denerwują tym bardziej, że i na rynku podobno niełatwo do stać. Złorzeczna na dyrekcie, na że zaopatrzenie. Mają pretensje i do nas, ale chyba nie słusznie. Chętnie sprzedamy więcej ziemniaków, ale jak słysz brakuje ich w magazynach.

IGNACY SZLENK kierownik Restauracji „Golonka”

— LZG ma oddzielną pulę za opatrzenie. W tej chwili nie ma odpowiednio zapasy i w tej chwili nie ma kłopotu ze sporządzeniem menu. Mamy ziemniaków pod dostatkiem, je żeli pana to interesuje, to w piwnicy zgromadziliśmy półtorej tony. W każdej chwili mogę za potrzebować i więcej. 3 tygodnie jeszcze trzeba poczekać na młode ziemniaczki. Jak się orientuje dla gastronomii problem ziemniaków w tej chwili nie istnieje.

LEOKADIA KWIATKOWSKA gospodyni domu zam. ul. Andrzeja Struga 3

— Ja osobiście bardzo źle się czuję bez ziemniaków. Wprawdzie można je zastąpić innymi potrawami, jak np. różnego rodzaju kluskami czy kasza, ale mimo to ziemniaki, moim zdaniem, są podstawą jadospisu.

Telewizor dla Domu Dziecka

Wychowankowie Domu Dziecka im. Jana Kilińskiego w Łodzi przeżyli ostatnio miłą urazę. Zakład opiekuńczy — Zrzeszenie Prywatnego Handlu i Usług utrudniał dla wychowanków tego domu — telewizor. Za naszym pośrednictwem kierownictwo Domu Dziecka im. Jana Kilińskiego wraz z wychowankami składają serdeczne słowa podziękowania swemu zakładowi opiekunemu za tak cenny prezent. (kr)

Z UKOSA Poinformować informatora!

Obywatelce M. F. bardzo były potrzebne piórka konesarskie. Poszła więc do najbliższego sklepu.

Nie było. W drugim, trzecim i dziesiątym też. Napisała więc do nas.

Zwróciliśmy się do Łódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych, które szybko i solidnie, jak przystało na dbającego o interesy handlowca, odpowiedziało ob. M. F., że rzeczywiście piórek chwilowo brakowało, ale...obecnie Prezds. MHD — Użytki Kulturalne otrzymało je i rozprowadziło do podległych sklepów branży pióropisowej.

Dla orientacji uprzejmi handlowcy podali kilka adresów w których wg ich zdania można było zakupić owe piórka.

Przeczytawszy to ob. M. F. wypowiedziała w myśli kilka poehibnych uwag o nowych metodach pracy łódzkiego handlu i pobiegła do sklepu, pierwszego, drugiego, trzeciego... piórek nie było. W jednym natomiast była... nerwowa ekspedientka w której reku cenny elaboret LZPH uległ pewnemu uszkodzeniu.

(h)

Opinie dnia Kłopoty z kartoflami

Od kilku tygodni na rynku łódzkim odczuwa się niedostateczną podaż ziemniaków. Skiepy otrzymują minimalne ilości w stosunku do potrzeb — wzrosły ceny na kartofle na wolnym rynku. Jakże są perspektywy na najbliższe dni?

Posłuchajmy co na ten temat mówią:

Toteż raz na tydzień córka stoł w koleje na Zielonym Ryнку, aby otrzymać 5 kg kartofli. W sklepach uspołeczniionych rzadko można je zakupić, a jeżeli nawet są to bardzo niedobre.

Również ostatnio nigdzie nie można otrzymać kaszy krakowskiej, która jest tylko do nabycia w sklepach prywatnych. Z niecierpliwością oczekują na młode ziemniaki.

JANUARY GAZEK kier. Oddz. Spoz. Wydziału Handlu Prez. RN

— W bieżącym okresie na rynek łódzki handel dostarcza ok. 60 ton ziemniaków dziennie przy potrzebach ok. 80 ton. Trzeba tu podkreślić, że handel za bezpieczny na rok bieżący bardzo poważne ilości ziemniaków — znacznie większe niż w ub. roku. Mimo to jednak, nie wszystkie sklepy posiadają ziemniaki w ilościach sprzedazy w dostatecznych ilościach.

Oceniamy, że na te sytuacje bardzo poważny wpływ miało, znacznie mniejsze dokonywanie zakupów przez ludność ziemniaków na zimę. Tym też tłumaczy się zwiększony popyt po wyczerpaniu zapasów.

Sądymy, że w najbliższych dniach sytuacja obecna poprawi się znacznie, gdyż wcześniej niż w ub. latach są już w sprzedaży ziemniaki młode.

Mimo okresowych braków w niektórych sklepach, sytuacja w Łodzi jest jedną z lepszych w kraju. Z uwagi na posiadanie przez handel zapasów ziemniaków, są możliwe dalsze systematyczne dostawy.

TADEUSZ MIERTECKI dyr. Łódzkiego Zjed. Przedz. Handl. Art. Spożywczy i Przem. Gastronomicznego

— Kłopot jaki mamy z niedostateczną podażą ziemniaków dotknął również handel państwowy. Sklepy MHD oraz Dyrekcji Warzywa i Owoce otrzymują ok. 30 ton dziennie. Są to ilości niewysarszające.

Jestem jednak optymistą. Sytuacja powinna się poprawić wkrótce, że wczesniej niż normalnie ukaza się w większych ilościach w tym rosiu ziemniaki z tegorocznych zbiorów.

W ZOO

Klinika położnicza!

Wchodząc „od kuchni” do działu drapieżców Łódzkiego ZOO — nielegniarz powie: dział nam ironicznie: to nie dział drapieżców a... klinika położnicza!

Istotnie w pierwszej dużej klatce lwica „Kaska” — wychowanka tutejszego ogrodu pemrukuje złowrog, widząc obcych. Na legowisku leżą dwa lwiatka urodzone dosłownie przed parą godzinami.

W jednej z następných klatek za zasłoną z dyktu slychać piski. To pantera cenzurowana „Nimba” karmi swą czarną cęceczkę. Cętkawca slyka odrzuca. Daje mu jeść suzka, a na leowisku wygrzewa go kotka z dwoma małymi kociętami.

Obok skrzynki już nieco starsza czarna pantera ogrzewana jest od czasu do czasu lampa a „na garnuszku” jest u suwki. Wreszcie puma borszucka z dwójkiem dorodnych już kotów.

Za kilka dni para małych kupa zaladowana zostanie do ekspresu Warszawa — Lipsk. Dyr. Gaworkiewicz jedzie do Dresna na uroczystości setne-

DUŻY wybór tkanin sukienkowych bawelnianych, dekoracyjnych, poscielowych i bieliznianych welwetów, tkanin welnowopodobnych oraz tkanin rącznikowych, ścierkowych i obrusowych — Piotrkowska 49.

SPRZEDAŻ kolder i bielizny poscielowej odbywa się znów w sklepie przy ul. Rzgowskiej 89, który dotychczas znajdował się w remoncie.

CZOŁENKA damskie w kolorach — beż, białe, czerwone, szare — prod. Zakł. Radomskich w cenie 260, 261, 280, 300 zł (różne wzory) — w sklepach Piotrkowska 9, 56, 161 i Wojska Polskiego bl. 14.

USŁUGI — czyszczenie i odświeżanie kapeluszy — sklepy: Piotrkowska 87, 103 i 133, poszerzenie obuwia — podnoszenie obczek — Długa 5/6, Piotrkowska 73.

2687-K

„Przepraszam społeczeństwo”

— To ja właśnie polamałem drzewka na ulicy Sowiej. Chciałbym pokryć szkodę, zakupić nowe drzewka i sam je tam zasadzić.

Niestety — urzędnik rozłożył ręce — to musi zrobić fachowiec.

Zgodnie z życzeniem „dziwnego” interesanta, drzewka zostały w parę dni później zasadzone, a rachunek za nie

jak również za pracę fachowców w całości opłacił Zbigniew Sz. Ponad 1.300 zł, choć nikt go do tego nie zmuszał!

Następnego dnia przyszedł jeszcze raz — Nie mogłem sam zasadzić tych siedmiu zniszczonych drzewek, ale przyjmijcie, proszę, to moje zobowiązanie.

I wreszcie zaskoczonym urzędnikom oświadczenie, w którym dobrovolnie zobowiązał się w porozumieniu z Zarządem Zieleni wziąć udział w akcji zadrzewiania miasta.

W aktach sądowych, do których po-

PRZETARGI

Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Łodzi, ulica Sienkiewicza nr 58 ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż samochodów w marki:

1. Skoda 1201 furgon nr rej. FP-0492	cena wywoławcza zł 22.500
2. Dodge WC-56	FA-0366 " " " 30.000
3. Dodge WC-56	FA-0080 " " " 30.000
4. Dodge WC-56	FP-5167 " " " 30.000
5. Dodge WC-54	FW-5087 " " " 30.000
6. Dodge WC-54	FA-0065 " " " 30.000

Przetarg odbędzie w dniu 21 czerwca 1961 roku o godzinie 10 w Wojewódzkiej Kolumnie Transportu Sanitarnego — Stacja Obsługi Sanitarniej 7/9. Przetarg przeprowadzony zostanie w formie aukcyjnej z dnia 1 sierpnia 1960 roku Monitor Wadum w wysokości 10% sumy wywoławczej dz. 6 rozdz. 102 § 8 poz. f. — w NBP IV O/M Oferty wraz z pokwitowaniem na wpłacone w rubrykę przetargu należy składać do dnia 20 czerwca 1961 roku w biurze Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego w Łodzi, ulica Sienkiewicza nr 58 do godziny 12. Samochody są do obejrzenia w Wojewódzkiej Obsłudze Samochodów w Pabianicach ulica

roku o godzinie 10 w Wojewódzkiej Kolumnie Transportu Sanitarnego w Pabianicach ulica W. Wasilewskiego nr 66 poz. 315. należy wpłacić na konto nr 908-95-557 cz. 10 w Łodzi, do dnia 20 czerwca 1961 roku. adium oraz pisemne wyrażenie zgody na warunki przetargu należy składać do dnia 20 czerwca 1961 roku w biurze Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego — Stacja Obsługi Samochodów w Pabianicach ulica

Łódzka Spółdzielnia Wydawnicza ogłasza przetarg nieograniczony na sukcesywne wykonanie 15.000 sztuk do albumów. Wzory śrub można oglądać w dziale technicznym spółdzielni przy ulicy Piotrkowskiej nr 117. Otwarcie ofert 13 czerwca br. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta ewentualnie unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 2769-K

LOKAL MAGAZYNOWY
w śródmieściu zamieni przedsiębiorstwo handlowe na inne pomieszczenie nadające się **NA GARAZ** dla trzech — czterech samochodów. Zgłoszenia należy kierować pod nr telefonu 332-80 do godziny 15. 2745-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC 4,202 m kw. sprze-
dam. Władom. Ewa
Opłotek, Zduńska Wola.
Złota 43 9974 G

DOMEK jednorodzinny
muruwany z ogrodkiem.
Mieszkanie wolne sprze-
dam lub wydzierżawię.
Tel. 559-37 9712 G

DWIE morgi ziemi sprze-
dam. Chojny ul. Rzgow-
ska 183, tel. 272-83 9506 G

DZIAŁKĘ ogrodniczo-je-
tniskową sprzedam z po-
wodu choroby. Władom.
tel. 435-64 9560 G

PLAC 900 m kw. wraz z
cegłą i wapnem sprze-
dam. Władom. Łódź,
ul. Antoniewska 3 m. 1
(Pogorzewo) 9706 G

DOM 6-izbowy tanio sprze-
dam. Mieszkania na zam-
ianie. Łódź, Targowa 73
Pawlak 0584 G

PLAC 700 m kw. wraz z
materiałem budowlanym
sprzedam. — Władom.
Gdańska 10 m. 1 godz.
13-20 9703 G

SPRZEDAŻ

FRYZJERSKIE urządze-
nie sprzedam. Ul. Na-
wrot 99. Oglądać godz.
16-20 9592 G

MASYNE dzwiarską
„80” sprzedam. Drenow-
ska 42 m. 3 9594 G

KURCZĘTA jednodniowe
z własnej hodowli sprze-
dam. Krakusa 9a przy
Parku „Wenecja” 9889 G

OVERLOCK z motorkiem
3-nitkowy „Singer” —
sprzedam. Tel. 207-56 9628 G

PIANINO krzyżowe, pły-
ta metalowa sprzedam.
Nowotki 24-10 9616 G

WOZEK dziecięcy i ko-
jec sprzedam. Łódź, ul.
Piotrkowska 57-3 tele-
fon 350-85 2758 K

Samochody-motocykle

SAMOCHÓD „Skoda 1102”
sprzedam. Łódź-Ruda —
Mierzyńskiego 29 9709 G

MOTOCYKL „AWO Sim-
son” w idealnym stanie
sprzedam. Ferenc. Ze-
romskiego 110 9601 G

MOTOCYKL „Jawa 250”
po 2.000 km sprzedam.
Przemysłowa 45 9592 G

„MOSKWIĆ” typ 400 —
sprzedam, Zgierz, ul. Pol-
nocna 21 9567 G

„JAWA 350” sprzedam.
Zduńska Wola, Swier-
czewskiego 20, tel. 370 9618 G

SAMOCHÓD 6-osobowy
„Plymouth” de Lux, sil-
nik po kapitalnym re-
moncie sprzedam lub za-
mień na mniejszy. Kul-
ma, Gorzów Wlkp., Pro-
jektowana 3/5 9972 G

„AWO-Simson” sprzedam
lub zamień na „Jawę”
250. Tel. 336-42 9591 G

„SYRENE” (po 7.000) —
sprzedam. Oglądać Na-
wrotki 22 od 15 9492

MOTOCYKL „MZ-250” po
2.000 km sprzedam. Ożar-
ków, Dzierżyńskiego 17.
Fryzjer 9621 G

„JAWA 125” po 3.000 km
sprzedam. Ul. Tylna 1
m. 5 9630 G

SAMOCHÓD „DKW” —
sprzedam. Cena 17.000 zł.
Łódź Niemcewicza 12 m. 7

MOTOCYKL „SHL 150”
sprzedam. Ul. Wapień-
na 3 m. 3 9621 G

SAMOCHÓD „Chevrolet
de Lux” kabriolet z ra-
diem, dach automatycz-
ny, stan bardzo dobry —
sprzedam. Kraków, We-
necja 7, tel. 233-11 godz.
15-17 (Jedliński) 2757 K

TYLKO DLA DZIECI

**Jedyny w Łodzi
Zakład Fryzjerski
dla dzieci**

„CZERWONY KAPTUREK”

Spółni Pracę Fryzjerską
„ZJEDNOCZENIE”

przeniesiony został z „Domu
cka”, ul. Próchnika 1, do nowego
obszernego i przyjemnego po-
mieszczenia przy ul. Próchnika 8. Wsa-
tkim dzieciom gwarantujemy miłą
i dobrą obsługę. 2728-K

Dr KUDREWICZ specjali-
sta chorób wenerycz-
nych, skórnych 6-10
15-16 ulica 22 Lipca 4

Dr MARKIEWICZ specja-
lista chorób skórnych i
wenerycznych, Piotrkow-
ska 109-6 10076 G

LOKALE

MOŁDE małżeństwo po-
szukuje pokoju subloka-
torskiego na rok z nie-
kierującym właścicielem.
Dzwonić codziennie go-
dzina 17-19 tel. 565-45 9618 G

POKÓJ, kuchnia, I pię-
tro, częściowe wygody —
zamienie na pokój
dwa z kuchnią, wygody
Iona 53 m. 11 godz. 16-19
9722 G

POKOJU sublokatorskie-
go w okolicach Łodzi po-
szukuje. Oferty „Zi-
emni” Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96 9721 G

POKÓJ w Piotrkowie
Tryb. Wojska Polskiego
89-23 zamienie na po-
dobne lub większe w
woj. łódzkim 9718 G

2 POKOJE, kuchnia, wy-
gody, bloki, II p., tele-
fon — zamienie na 3 po-
koje kuchnia, wygody.
Oferty pisemne „9603”
Biuro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96 9603 G

2 POKOJONCE pokoje
zamienie na pokój z ku-
chnią. Nowotki 18 m. 4
9725 G

MOŁDY kulturalny po-
szukuje mieszkania sub-
lokatorskiego. Oferty pi-
semne „9577” Biuro Og-
szeń Piotrkowska 96 9577 G

POKÓJ słoneczny (ul.
Revolucji 195 r.) zamie-
nie na pokój z kuchnią
najchętniej bloki. Wsze-
kie Koszyki zwracam. —
Oferty pisemne „9590”
Biuro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96 9590 G

MAGISTER, samotna, pi-
nie poszukuje pokoju.
Dzielnicą obojętą. Tel.
447-82 godz. 10-14 9636

WŁODZIEŻY SZKOLNA!

Przedłużysz żywot swych książek szkolnych,
oddając je do naprawy w następujących
punktach usługowych.

**ŁÓDZKIEJ
SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ**

ul. Długosza 21/23, tel. 568-95
Główna 4 286-14
Piotrkowska 111 393-12
Curie-Skłodowskiej 26 379-74
biuro ul. Piotrkowska 117 219-87

Koszt naprawy od 1 do 3 zł
Zamówienia indywidualne i zbiorowe wy-
konujemy SZYBKO i STARannie. 2768-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ROBOTNIKA do transportu oraz woźnego do
redakcji nocnej — zatrudni Wydawnictwo Pra-
sowe Piotrkowska 96. Zgłoszenia IV p. wydziel-
kad. 2764-K

DWUDZIESTU murarzy-tylnkarzy — przyjmie
zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa
Wielkopłytowego w Łodzi, ul. Wojska Polskie-
go 55 pokój nr 33. 1317-T

INŻYNIERA lub technika ze znajomością prze-
daźnictwa, klejarza osnow i trzech techników
na stanowiska pod mistrzów ze znajomością
zgrzeblarni i przędzalni — zatrudni Zakłady
Przemysłu Wełnianego im. J. Niedzielskiego w
Łodzi, ul. Kopcińskiego 31d. Zgłoszenia przy-
jmuje dział kadr i szkolenia zawodowego w
godz. 8-16. 1382-K

KIEROWNIKA zakładu betoniarzy z praktyką
— zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo
Budownictwa Miejskiego nr 1. Zgłoszenia
przyjmuje dział kadr ul. Piotrkowska 55 po-
kój 202. 2765-K

RATOWNIKÓW z I i II klasą na kąpielisko w
Parku 1 Maja w Rudzie Pabianickiej. — za-
trudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrod-
nicze. Warunki do omówienia. Informacji u-
działa dział ekonomiczny + sekcja kadr, w
godzinach od 7 do 15, ul. Wojska Polskiego
nr 83. 2752-K

INŻYNIERA mechanika na stanowisko inspek-
tora nadzoru mechanicznego, inż. mechanika ze
znajomością zagadnień remontowych urządzeń
elektromechanicznych i montera elektr.-mechanika —
zatrudni Elektrociepłownia im. W. Lenina w
Łodzi. Zgłoszenia z podaniem i życiorysem
przyjmuje dział kadr Elektrociepłowni im. W.
Lenina w Łodzi, ul. Wróblewskiego 26 w godz.
od 8-14. 2756-K

TECHNIKA budowlanego na stanowisko kal-
kulatora przyjmie natychmiast Spółni Pracy
Konservacyjno-Remontowa „Budomontaż” w
Łodzi, ul. Piotrkowska 220. 2742-K

INŻYNIERÓW i techników budownictwa ląd-
owego, inżynierów i techników architektów, inż.
i techników instalacji sanitarnych, inżynierów
budownictwa wodnego, techników energetyków,
elektryków wykończalników oraz technika bu-
dowlanego na kosztorysy, jak również ekono-
mistów z wyższym wykształceniem ze znaj-
omością przemysłu włókienniczego — przyjmie
Biuro Projektowania Zakładów Włókienniczych.
Zgłoszenia w sekcji personalnej, w godz. od
7-9, ul. Sienkiewicza 47. 2732-K

KIEROWNIKÓW drogerii i sprzedawców z
wykształceniem drogistowskim lub farmaceu-
tycznym oraz starszego referenta d/s organi-
zacji i techniki handlu, starszego referenta d/s
inwestycji, starszego inspektora sklepów o wy-
sokich kwalifikacjach zawodowych — zatrudni
Przedsiębiorstwo MHD Artykułami, Chemicz-
nymi w Łodzi, ul. Jerzego 10/12. Zgłoszenia
przyjmuje sekcja kadr. 2767-K

INŻYNIERÓW i techników-chemików na sta-
nowiska mistrzów produkcji na działach synte-
zy, ekstrakcji roślinnych, biosyntezy oraz w
laboratorium badawczym — zatrudni zaraz
Kutnowskie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa”,
Kutno, ul. Sienkiewicza 25. Nowoczesne stano-
wiska pracy, nowoczesna aparatura. Mieszka-
nia w bloku zakładowym po krótkim okresie
pracy zapewnione. Szczegółowe warunki pracy
i płacy do omówienia. Zgłoszenia należy nad-
syłać w terminie do dnia 15 czerwca 1961 roku
lub telefonicznie na nr 28-15 i 24-46 w godzi-
nach od 7 do 15. 2766-K

TECHNIKA drzewiarza zatrudni natychmiast
Aleksandrowskie Przedz. Przem. Terenowego.
Warunki pracy do omówienia na miejscu. Zg-
łoszenia przyjmuje sekcja ekonomiczna APPT w
Aleksandrowie ul. 1-Maja 50/60 w godz. od
8 do 14. 2741-K

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymia-
rowe telefonowe 311-50
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Miłocynne 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Dro-
gowego 516-82
Przyw. Pogot. Dziec. 300-06
Przyw. Pogot. Lek. 333-33
535-34
535-35
MOI
Centrala Podmiejska 01

TEATR

TEATR NOWY (Wieżkow-
skiego 15) g. 19.15 „Dwo-
je na huśtawce”, (Ma-
ła Szaia) g. 20 „Zaby”

TEATR POWSZECHNY
(Obr. Stalingradu nr 21)
g. 19.30 „Wesołe mi-
asteczko”

TEATR IM. JARACZA
(Jaracza 27) g. 19 „Kra-
kowiacy i górale”

TEATR 7.15 (Traugutta 1)
g. 19.15 „Osobliwe za-
rządzenie” — premiera

TEATR ROZMAITOSCI
(Monsieński 4a) nieczyn-
ny

OPERA — nieczynna

OPERETKA (Piotrkowska
243) g. 19.15 „Król wio-
czogów”

PINKO (Kopernika 16)
g. 17.30 „Guignol w ta-
rapatach”, (Mała scena
w ZOO) od g. 10-15
„O drewnianym żołnie-
rzyku i jego przyjaci-
lach”

ARLEKIN (Wólczańska 5)
nieczynny

STS „PSTRAG” (Zacho-
dnia 81-83) g. 20.15 —
Wiersze i songi Brech-
ta

GO? Gdzie? KIEDY?

KINA

KINA PREMIEROWE

BALTYK (Narutowicza 20)
„Witaj smutku” prod.
USA doz. od lat 15,
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONA (Piotrkowska
67) „Słaba pieć” prod.
franc. doz. od lat 18,
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1)
„Śmierć na klejzjach”
prod. franc. doz. od
lat 16, g. 10, 12.30, 15,
17.30, 20

WOLNOSC (Przybyszew-
skiego 16) „Witaj u-
ciekli przed świtem”
prod. jug. doz. od
lat 12, 15, 17.30, 20

SYLOWY-LETNIE (Kiliń-
skiego 123) „Wyzwanie”
prod. wł.-hiszp. doz.
od lat 16, g. 21.15. Kino
czynne tylko w dni
pogodne.

TATRY-LETNIE (Sienkie-
wicza 40) „Jak zabić
starszą panią” prod.
ang. doz. od lat 16,
g. 21.15. Kino czynne
tylko w dni pogodne.

KINA I KATEGORII

MUZA (Pabianicka 173)
nieczynna

PRZEDWIOSNIE (Zerom-
skiego 74) „Porucznik
Jazy” prod. radz. —
dozw. od lat 16, g. 15.30
17.45, 20

SYLOWY — (Kilińskiego
123) „15.10 do Yumy”
prod. USA doz. od lat
16, g. 15.45, 18, 20.15

WŁOKNIARZ (Próchnika
16) „Fraczki z Poruz-
HI” prod. franc. doz.
od lat 16, g. 10, 12.30,
15, 17.30, 20 (panorama)

ZACHETA (Zgierska 26)
„Żywi bohaterowie” —
prod. radz. doz. od
lat 12, g. 10, 12, 14,
16, 18, 20

„Rozstanie” prod. pol.
dozw. od lat 16, g. 16,
18, 20

AS Al. Kościuszki 43

Pełni siałe dyżury nocne

Dyżury szpitali

POŁOŻNICTWO

Szpital położniczo-gine-
kologiczny im. dr Jordana
— Przyrodnicza 7-9
— przyjmuje chore gine-
kologicznie, ciężarne i ro-
dzące z Dzielnicę Bałuty
opócz poradni „K” —
ul. Sędziowska 16 oraz z
Dzielnicę Śródmieście z
poradni „K” ul. Bucz-
ka 2

Szpital położniczo-gine-
kologiczny im. dr Madu-
rowicza, ul. M. Forna-
skiej 37 — przyjmuje cho-
re ginekologicznie, cięż-
zarne i rodzące z Dziel-
nicę Poleśie i Śródmie-
ście bez poradni „K” z
ul. Buczka 2

Klinika położniczo-gine-
kologiczna im. Curie-Sk-
łodowskiej, ul. Curie-Sk-
łodowskiej 15, przyjmuje
chore ginekologicznie, cięż-
zarne i rodzące z Dziel-
nicę Górna i Widzew o-
raz poradni „K”, ul. Sę-
dziowska 16.

Chirurgia: Szpital im.
dr Jonschera, ul. Milio-
nowa 14

Laryngologia: Szp. im.
N. Barlickiego, ul. Kop-
cińskiego 22.

Okulistyka: Szpital im.
dr Jonschera, ul. Milio-
nowa 14

Chirurgia dziecięca —
Szpital im. Konopnickiej
Sporna 36-50.

Laryngologia dziecięca:
Szpital im. Konopnickiej
Sporna 36-50.

ADRESY I GODZINY
PRZYJĘĆ wieczorowej i
świątecznej pomocy lek-
arskiej i pielęgnarskiej:
Wieczorowa i świątecz-
na pomoc pielęgnarska
udziela pomocy w am-
bulatorium i w domu
chorego w dni powszed-
nie w godz. 18-24. W dni
świąteczne w godz. 7-24.

Śródmieście — ul. Piotr-
kowska 102, tel. 271-80.
Bałuty — ul. Sycer-
ska 1-3, tel. 539-79, ul. Z.
Pacanowskiej 3, telefon
541-96

Widzew — ul. Szpital-
na 4, tel. 353-23.

Poleśie — Al. 1 Maja 24
tel. 382-98.

Górna — ul. Piotrkow-
ska 269, tel. 406-55, ul.
Lecznicza 6, tel. 427-70.
Wieczorowa i świątecz-
na pomoc lekarska w
dni powszednie udziela
pomocy w ambulatorium
i w domu chorego w go-
dzinach 18-22 w dni
świąteczne w godz. 14-18

Śródmieście — ul. Piotr-
kowska 102, tel. 271-80
(dla dorosłych i dzieci).
Bałuty — ul. Z. Paca-
nowskiej 3, tel. 541-93
(dla dorosłych i dzieci).
Widzew — ul. Szpital-
na 4, tel. 353-23 (dla do-
rosłych i dzieci).

Poleśie — Al. 1 Maja 24
tel. 382-98 (dla dorosłych
i dzieci).

Górna — ul. Lecznicza 6
tel. 427-70 (dla dorosłych
i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotr-
kowskiej 289 udziela po-
mocy dorosłym mieszkań-
com byłej Dzielnicę Ru-
dą w dni powszednie w
godz. 18-24.

WYSTAWY

CBWA (Piotrkowska 102)
Wystawa grafiki Ryszard
da Gryzbowski

LDK (Traugutta 18). Wy-
stawa „Obraz Francji w
plakacie” czynna g.
15-20

MUZEA

MUZEUM HIST. RUCHU
REWOLUCYJNEGO (ul.
Gdańska 13) czynne od
g. 11-17

MUZEUM HISTORII WŁÓ-
KIENICTWA (Piotrkow-
ska 283). Wystawa
pł. „Z dziejów włóki-
enictwa łódzkiego”. Czyn-
na g. 11-18

MUZEUM HISTORII WŁÓ-
KIENICTWA (Wież-
kowskiego 30). Wysta-
wa pł. „Wystawa 200-
lecie renesansu w dzie-
ku”. Czynna g. 11-17

MUZEUM SZTUKI (Wię-
kowskiego 36) czynne
g. 9-15.

MUZEUM ARCHEOLO-
GICZNE I ETNOGRA-
FICZNE (Plac Wolno-
ści 14) wystawa archeo-
logiczna pł. „Wykop-
iska archeologiczne pol-
skie z Teli Atrib w
Egiptcie” g. 9-16.

WOC — czynna g. 9-20

PALMIARNIA — czynna
g. 10-18

KLUB-KAWIARNIA ZMS
(Staromiejska) g. 19 —
Wieczór autorski Zbi-
gniewa Kosinskiego

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150)
Program dla najmłod-
szych: „Hassan i jego
osioł”, „Kominiarski”,
„Pajacyk”, „Pikus i Ksie-
życ”, „Zmęczony jak
piew”, „Kozia i Lew” g.
16, 17, „Francis, mu-
ktorzy mówią” — prod.
USA doz. od lat 12,
g. 18, 20

DKM (Nowotki 27) „Hiro-
szima moja miłość” —
prod. franc. doz. od
lat 12, g. 17, 19

DWYKRESWE (Dw. Kali-
nki) „Światło i woda”,
„Niedziela nad mo-
rzem”, „Hassan i jego
osioł”, „Pajacyk”, Pi-
kuś i Księżyc” g. 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21

GDYNIA-STUDYJE (Tu-
wima 2) „Maria Cande-
laria” prod. meks. —
dozw. od lat 16, g. 10,
12, 14, 16, 18, 20

HALKA (Krawiecka 9-5)
„Premiera” odw. „na” —
rod. NRD doz. od
lat 14, 16, 18, 20

PRZEDSPRZEDAŻ

bile-
tów na 2 dni naprzód
do kin: „Baltyk”, „Po-
lonia”, „Wisła”, „Włok-
niarz”, „Wolność” od-
bywa się w specjalnej
kawiarni kina „Baltyk”
(ul. Narutowicza 20) w
dni powszednie w go-
dzinach 12-17

Uwaga! Repertuar spo-
rządzono na podstawie
komunikatu Miejskiego
Zarządu Kin

APTEKI

Piotrkowska 193, Armii
Czerwonej 53, Zgierska
63, Plac Wolności 2, Piel-
kokoju 3, Rzgowska 51

Unieważnienie

Zarząd unieważnia skradzioną pieczęć o tre-
ści: „Spółdzielnia Usługowo-Wytwórcza Kółek
Rolniczych w Proboszczewicach pow. Łódź”
9939-G

Dnia 5 czerwca 1961 roku zmarł po
długich cierpieniach w wieku lat 72
S. + P.

Stanisław Kulejowski

długoletni profesor średnich szkół łódz-
kich, kand. nauk przyrodniczych, odzna-
czony Złotym Krzyżem Zasługi i Krzy-
żem Oficerskim Orderu Odrodzenia
Polski.

Pogrzeb odbędzie się z kaplicy emen-
tarnej na Dołach w dniu 7 czerwca 1961
roku o godzinie 16, o czym zawiadamia-
ją pogrzebi w smutku

ŻONA, DZIECI I RODZINA
10060-G



JÓZEFOWICZ

Józefowicz i Walasek wczorajsi zwycięzcy



WALASEK

Zb. Olech i Kulesza przegrali Ambitna „mucha” ze łzami w oczach opuściła ring



Najpopularniejszym uczestnikiem polskiej ekipy na XIV bokserskich mistrzostwach Europy w Belgardzie jest trener Stamm. Codziennie, kiedy Stamm ma trochę wolnego czasu i zajmie miejsce na widowni, otacza go natychmiast grupa trenerów i zawodników zagranicznych. Opinie Stamm na temat bokserskie traktowane są tu jak wyroczynie.

Pięściarze polscy bez względu na program walk przeprowadzają codziennie rano trening. Trenerzy Stamm i Cendrowski nie zważają od treningów nawet zawodników, którzy przegrali swoje walki, jak również rezerwowego Kaima.

Prasa jugosławińska poświęca wiele miejsca mistrzostwom. Nawet dzienniki wybitnie polityczne jak „Borba” i „Politika” dają codziennie ponad kolumnę materiału i zamieszczają wiele zdjęć z mistrzostw. Specjalnego wyróżnienia doczekał się sędzia polski Fedorowicz, którego fotografie wraz z pozytywną oceną jego sędziowania, wyłożoną przez radzieckiego arbitra Timoschina, zamieszcilo wiele gazet.

Bednarczyk siódmy w Anglii

Trzeci etap międzynarodowego występu kolarskiego dookoła Anglii wygrał Czechosłowak Malten w czasie 3:05.20. W takim samym czasie sklasyfikowano łącznie 10 zawodników, a wśród nich znalazł się Polak Bednarczyk, który zajął 7 miejsce. Następnymi czterech Polacy — Kowalski, Surmiński i Wilczewski przyjechali w zasadniczej grupie, która zajęła miejsce od 11 do 58, w czasie 3:05.55.

W klasyfikacji indywidualnej z Polaków najlepszy jest Kowalski, zajmujący 12 miejsce — 14:37.36. A to pozycje dalszych zawodników polskich: 24) Bednarczyk, 41) Sciborek, 45) Podobas, 60) Domański, 62) Surmiński, 71) Wilczewski.

Drużynowo prowadził w dalszym ciągu zespół angielskiego okręgu wschodniego z czasem — 43:48.08. Polska zajmuje czwarte miejsce — 45:50.55.

(Dokończenie ze str. 1) na wysokim poziomie, we wszystkich rundach miał wyraźną przewagę. Silny jak tur Jugosłowianin nie mógł sprzeciwić dobrej technice Józefowicza i w sumie zadał niewiele celnych ciosów.

W pierwszej i drugiej rundzie Polek dzięki celnym i lęwym prostym nie dopuszczał przeciwnika do półdyktansu, zbierając potrzebne do zwycięstwa punkty. Pod koniec trzeciej rundy, Jugosłowianin zachęcony głośnym dopingiem widowni zerwał się do ataku i kilka razy niebezpiecznie trafił, przegrывая jednak zarówno rundę, jak i całą walkę. Tak więc Józefowicz jako pierwszy z Polaków wywalczył sobie miejsce w półfinale, w którym spotka się z Włochem Sarauti. Nawet w wypadku porażki, Polak ma już zapewniony brązowy medal.

MÓWI TRENER STAMM:

Olech zrobił mi niespodziankę w sensie tajemnym. Myślałem, że wywalczy on sobie miejsce przynajmniej w półfinale. Niestety, wyszedł on na ring zupełnie uszczyplony, a do tego zadając cios prawą ręką, opuścił lewą, tworząc dogodny cel dla przeciwnika. Babiasz wykorzystał stworzoną mu przez Olecha okazję i dlatego Polak trzykrotnie zapomniał się z maty. Gdyby nie cios zadany w ostatnich sekundach walki, po którym Olech po raz drugi znalazł się na macie — miał on szansę wygrania walki, tym bardziej, że jego przeciwnik otrzymał 2 napomnienia za trzymania.

Bardzo efektywnie wypadł Walasek, którego sposób walki podobał się wszystkim obecny na zawodach. Zebrałem za jego walkę dziesiątki gratulacji. Józefowicz, mimo że wygrał swoją walkę, nie boksował tak, jak potrafił. Ja mu się jednak nie dziwię, bo przecież to jego debiut w mistrzostwach Europy.

Wieczorna seria walk rozpoczęła spotkanie w wadze piórkowej pomiędzy Zasuchinem (ZSRR) i Kuleszą (Polska). Po bardzo zajętej walce, która toczyła się przy stałej wymianie ciosów, zwyciężył nieznacznie na punkty Zasuchin. Sędziowie punktowali: England (Anglia) — 53:53, wadze piórkowej zwyciężył Kulesza, Hume (Szkocja) — 53:53, Welsberg (Francja) — 53:53, Spatojczic (Jugosławia) — 53:53, Roth (Dania) — 53:60.

Punktacja sędziów wskazuje, że Polak był równorzędny przeciwnikowi dla świetnie przygotowanego Zasuchina. Gdyby nie fatalna pierwsza minuta walki, Kulesza miał szansę zwycięstwa. Zasuchin natychmiast po pierwszym gongu zaatakował i po krótkim wymianie ciosów trafił silnie prawym prostym w szczękę. Kulesza był leżony, a w kilkanaście sekund później otrzymał po-

nowale silny cios, po którym z trudem utrzymał się na nogach. W drugiej rundzie Polak przeszedł do ataku, zadał kilka bardzo celnych ciosów, odrabiając częściowo stracone punkty. Różnica punktowa jeszcze bardziej zmalała, kiedy na początku trzeciej rundy Zasuchin za atakowanie głową otrzymał napomnienie. W tym momencie walka była w zasadzie remisowa. O jej wyniku zdecydowała ostatecznie ostatnia minuta pojedynku. Ta na leżała jednak do silnego fizycznie Zasuchina. Trafił on kilka razy celnie Polaka i minimalnie przchylił szalę zwycięstwa na swoją stronę.

Tak więc, już pięciu Polaków zostało wyeliminowanych z turnieju. W dalszych walkach wieczornej serii uzyskano następujące wyniki: w wadze piórkowej Schult (NRF) wygrał z Woytema (NRF), Taylor pokonał Meisano (Włochy), Gheorghiu (Rumunia) wywalczył Baranyi (Węgry). W wadze lekkiej Benedek (Jugosławia) zwyciężył niespodziewanie faworyta tej wagi Kokoszki-aa (ZSRR).

Po juniorach na korty wychodzą seniorzy

Tytuły mistrzów tenisowych Łodzi juniorów zdobyli: w grze pojedynczej Jerzy Mierczyński MKT i Augustyniakówna MKT, w grze podwójnej para MKT Mierczyński, T. Nowicki, a w grze mieszanej Rakowska z Mozołewskim. Od 14 do 18 bm. na kortach MKT w Parku Poniałowskiego odbędą się mistrzostwa seniorów okręgu łódzkiego. Tytułów mistrzowskich bronić będą Dowbór-Lewandowska oraz Wiesław Nowicki.

Tenisistów Francji trenują w Warszawie

We wtorek przybyła do Warszawy tenisowa reprezentacja Francji, która w dniach 10-12 bm. spotka się z drużyną Polski w ćwierćfinalowym meczu o puchar Davisa. Będzie to pierwsze w historii oficjalne, międzypaństwowe spotkanie tenisistów obu krajów. Francuzi przybyli w swym najsilniejszym składzie, z Darmon i Pilet. Rezerwowym graczem jest Renavand.

Mecz rozegrany zostanie na kortach warszawskiej Legii.

Pierwszy medal

Nie wiemy jeszcze, jakie będą dalsze losy naszych pięściarzy biorących udział w mistrzostwach Europy, ale jedno jest pewne, że ci, którzy dotychczas występowali na ringu, zademonstrowali: boks w dobrym wydaniu, bez względu na ogłoszone werdykty sędziowskie. Wczoraj po porażce Olecha, nadeszły weselsze wieści — Walasek, a następnie Józefowicz odnieśli cenne zwycięstwa. Walasek walczył klasycznie, a Józefowicz jako debiutant mistrzostw Europy, po opanowaniu tremy, wypunktował swego przeciwnika.

Sukces Józefowicza cieszy nas tym bardziej, że w najgorszym wypadku mamy już pierwszy medal. Jest to na razie medal brązowy, gdyż nie wiemy, czy Józefowicz zdoła wypunktować następnego przeciwnika i zakwalifikować się do finału, do walki o złoty medal mistrzostw Europy. Bokser łódzkiej Gwardii — wychowanek Piarskiego, Cegielskiego, a ostatnio podopieczny Kaszni kontynuuje piękne tradycje łódzkiego pięściarstwa.

Uchwały AIBA

Następne mistrzostwa Europy w boksie odbędą się w 1963 roku w stolicy Związku Radzieckiego — Moskwie. Taką decyzję podjęto na posiedzeniu AIBA, która — z okazji tegorocznych mistrzostw — obradowała w Belgardzie. Postanowiono ponadto zorganizować rozgrywki drużynowe państw europejskich o puchar zmarłego prezesa AIBA, Gremaux.

Czarny wieczór w Pałacu Sportowym



Wiele słyszało się o zespole Harlem Globetrotters. Wczoraj wystąpił on w łódzkiej Hali Sportowej. Zrozumielśmy dlaczego nazywają go słynnym. Nie chodzi tylko o zespół koszykarzy, chociaż to co nam zademonstrowali, jest swego rodzaju kunsztem. Liczne pomysły nie pozabawione momentów humorystycznych, świetnie przy tym wyreżyserowane, rozśmieszali widownię.

Z najgroźniejszym rywalem walczą żużlowcy Tramwajarza

Kierownictwo KS „Tramwajarz” postanowiło zakupić trzy nowe silniki do motocykli żużlowych. Stare motocykle zostaną dokładnie zbadane i tak przystosowane, by na meczu ze Stalą z Górzowa zawodników nie spotkały przykre niespodzianki.

Mecz ze Stalą rozegrany zostanie na torze przy Pl. 9 Maja w niedzielę 11 bm. o godz. 17.

Drużyna z Górzowa jest najpoważniejszym rywalem zespołu łódzkiego do awansu do I ligi. Niedzielny mecz zapowiada się nadzwyczaj atrakcyjnie.

Zawodnicy Tramwajarza trenują codziennie i powinniśmy ich ujrzeć w dobrej formie. Drużyna łódzka startować będzie w składzie: Krakowiak Sumieński, Strzelecki, Mirowski, Szwendrowski, Piotrowski i Zawistowski.

Organizatorzy zawodów proszą kibiców sportowych o wcześniejsze nabywanie biletów wstępu w punkcie przedsprzedaży przy ul. Piotrkowskiej 77, by zmniejszyć tłok przy kasach w dniu zawodów. Frekwencja zapowiada się bowiem rekordowa.

Warta (Poznań) — bez boksu Po 37 latach zlikwidowano sekcję

Duże wrażenie na sympatykach sportu pięściarskiego wywarła wiadomość o likwidacji jednej z najstarszych w Polsce sekcji bokserskich — Warta

(Poznań). Decyzję taką podjął zarząd klubu, motywując swój krok brakiem zainteresowania młodzieży tą dziedziną sportu, brakiem wartościowego narybku, jak również dużymi trudnościami finansowymi.

Pięciu najlepszych kulturystów Łodzi

Pod egidą Łódzkiego Okręgowego Związku Ciężarowców i Kulturystyki odbyły się w sali Spolem eliminacyjne zawody, celem wyłonienia najlepszych do trójmeczów międzymiastowych Łódź — Warszawa — Wrocław.

Pierwsze miejsce przyznano Kołeckiemu (Spolem), który uzyskał 42,7 pkt., drugi jest Szubocz, równie z Spolem — 38,6 pkt. Reprezentant ŁKS, Pokorski zajął trzecie miejsce z 38,1 pkt., a dwa następnymi kulturystami Spolem: Raduc ki — 36,8 pkt. i Szperling — 26 pkt.

Wymienieni zawodnicy reprezentować będą barwy Łodzi we wspomnianym trójmeczach między miastowymi, który odbędą się 11 bm. w Łodzi.

Tadeusz Prywer

Przed 30 laty prasa łódzka doniosła, że Tadeusz Prywer zdobył w pchnięciu kulą tytuł mistrza Łodzi.

Po wojnie mistrz Łodzi jest jednym z filarów lekkoatletyki polskiej. Zdobywał on mistrzostwo Spartakiady i kilka razy reprezentuje Polskę w meczach międzypaństwowych. Najlepszy wynik Prywera wynosi 16,50.

Płyną lata i na liście mistrzów zmieniają się nazwiska, ale Prywer jest „nieśmiertelny”. Po wielu latach ponownie... zostaje mistrzem Łodzi, uzyskując wynik 15,85.

Prócz podanych już wyników z tegorocznych mistrzostw rozegranych w Tomaszowie warto za notować czas Kisaly ze Spolem w biegu na 800 m — 1:54,6, Furta ka na 5.000 m — 15:34,6.

Do najsilniejszych konkurentów należały rzut oszczepem wygrany przez Bornika ze Janusza — 55,85 i skok o tyczce Zgierski — 3,60 m.

Organizacja dobra. Trzeba tu pochwalić działaczy Tomaszowa ale i zganic WKKF, który nie wpłynął na lepsze rozpropagowanie imprezy zorganizowanej nad Pilicą.

Komunikat „totka”

W zakładach piłkarskich z dnia 4 czerwca 1961 r. stwierdzono:

2 rozwiązania z 13 trafieniami — wygrane po ok. zł 34,973

82 rozwiązania z 12 trafieniami — wygrane po ok. zł 831

1.120 rozwiązań z 11 trafieniami — wygrane po ok. zł 121.

W konkursie sportowym Totka z dnia 4 czerwca 1961 r. stwierdzono:

1 rozwiązanie z 6 traf., wygr. ok. zł 1.000.000

62 rozwiązania z 5 zw. wygr. po ok. zł 24.931

4.392 rozwiązania z 4 wygr. po ok. zł 599

98.426 rozwiązań z 3 wygr. po ok. zł 23.

● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AL MORGAN

(107)



DWA OBLICZA

Henry Fuller

Przetłóżyła CECYLIA WOJEWODA

— Nie znam pana na tyle, żeby wiedzieć, czy pan może sobie pozwolić jeszcze na picie. Niezależnie od tego, czy będziemy razem pracować, czy nie, radzę panu być trzeźwym dziś wieczór. I każdego innego wieczoru. Może pan sobie lekceważyć idealy, ile dusza zapagnie,

ale niech pan podczas pracy nie lekceważy tych, dla których pańska praca jest przeznaczona. A teraz niech mi pan powie, czy pan może sobie dziś pozwolić na dalsze picie?

— Mogę.

Rickie wyszła do drugiego pokoju. Usłyszałem brzęk lodu w szklance i za chwilę wróciła z dwiema szklankami. Podala mi moją, a swoją postawiła na ziemi przy popielniczce.

— Tyle chciałam panu powiedzieć. Teraz pan wie, o co chodzi. Wie pan, czego chce. Pan decyduje.

— Zastanowię się — powiedziałem. — I jeszcze jak się zastanowię.

— Zdaje mi się, że razem możemy osiągnąć to, czego chcemy.

— Jeśli będziemy chcieli.

— Powiedziałam panu, że zbierałam o panu informacje. Pokażną ilość informacji. Całkiem porządny facet z pana i dlatego jest pan w tej chwili taki przerażony. Więc zastanowię się pan nad naszą rozmową? Na razie nie mogę nic zrobić, dopóki mnie pan nie upoważni.

— A jeśli pani nie upoważnię?

— Wróć do tulipanów, róż i antyków. Chętnie wróciłabym do pracy. Moim zdaniem możemy dokonać wielkich rzeczy.

— Muszę to przemyśleć, Rickie. Muszę to sobie wszystko przemyśleć. Jeśli pani nie nie usłyszy ode mnie około północy, proszę wracać do róż.

— Doskonale. Zostańmy przy tym.

Wstałem. Wyszczepiłem resztki whisky i odstawiłem szklankę na stół. Rickie odprawiła mnie do drzwi. W drzwiach odwróciłem się i wyciągnąłem rękę. Ona podala mi swoją. Pożegnaliśmy się formalnie jak para dyplomatów. Nawet zgąłem się nieco w pasie.

— Miło mi było panią poznać — powiedziałem.

— Miło mi było poznać pana — odrzekła.

Kiwnąłem jej jeszcze ręką i poszedłem wzdłuż korytarza do windy.

Minałem taksówki ustawione przed hotelem i ruszyłem pociągiem wzdłuż Broadwayu.

Broadway było takie jak zawsze: brudne, cuchnące i szmatławe. Kupiłem w jakimś kiosku gazetę i zawolałem taksówkę.

— Amalgamatę — rzuciłem szoferowi, odchyliłem się w tył i otworzyłem „World-Telegram”. Poszukałem strony radiowej i znalazłem się łączy z twarzą z własną podobizną. Figurowała też duża notatka o mojej audycji, a Harriet Van Horne zebrała się wreszcie na szacownie krótką biografię Fullera. Spojrzałem spoza gazety. Przejeżdżaliśmy przez Piątą Aleję w kierunku wschodnim. Nacyliłem się i poklepałem szofera po plecach.

— Zmieniłem zamiar — powiedziałem. — Proszę jechać do Osiemdziesiątej Pierwszej i Pierwszej Ulicy.

— Nie wiem, czy dojadę, proszę pana — powiedział szofer. — Tam jest wystawione ciało Fullera, a tłumy są ogromne.

(C. d. n.)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96 Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow. 294-75. Dział ekonomiczny 223-95 Dział kult. 341-10 Dział sportowy 200-55 Dział listów i interwencji 343-50 Telefon Usługowy 303-04 Redakcja nocna 279-76 — Biuro ogłoszeń 311-50, 223-80, wewn. 39, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12,50, półroczna zł 60, roczna zł 105, kwartalna zł 52,50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUP/K „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-379. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52,50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Włczyca 45, konto PKO 1-6-160924. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Reklamodawcy nie zamówionych redakcją nie zwraca.